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Épül a konténeróvoda
ideiglenes épület létesül  
a parkoló területén 

Tardoson jártunk
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BEKÖSZÖNTŐ

Tisztelt 
nagytarcsai  
lakosok!

I
tt szeretnék beszá-
molni Önöknek az 
elmúlt időszak Ön-
kormányzati munkáiról.

ÉPÜL VÉGRE A BÖLCSŐDE
Harmadik nekifutásra végre elindulha-
tott a bölcsőde építése. A felső Petőfi te-
lep melletti, korábban honvédségi terüle-
ten az első és a második indulási fázisban 
olyan csővezetékeket találtak az építők, 
amelyek semmilyen közműtérképen nem 
szerepeltek, de ezek miatt abba kellett 

hagyni a munkát, és módosítani kellett a 
bölcsőde épületének elhelyezkedését, be-
leértve ebbe a szintvonalakat is. A mun-
ka most már tényleg beindult: az épület 
hátsó részén található laza szerkezetű 
talajba vasbeton erősítésű alapok kerül-
tek, méternyi mélységben. A többi részen 
is folyamatban van az alapozás, ezt bár-
ki láthatja a fűtőmű környékéről, aki arra 

sétál. A kivitelező gyors befejezést ígér, 
várhatóan újabb váratlan akadály már 
nem fogja feltartani a munkát.

KONTÉNERÓVODA ÉPÜL  
A PARKOLÓBAN
Az óvodai férőhelyek iránt megnöveke-
dett igény kényszerhelyzetbe hozta a 
Nagytarcsai Önkormányzatot: egy tel-
jes óvodai csoportnak nem jutott férő-
hely az önkormányzati óvodában. Gyors 
megoldásként az kínálkozott a legmeg-
felelőbb megoldásnak, ha egy speciális 
konténeróvodát telepítenek az óvoda 
közvetlen közelébe. Erre a jelenlegi par-
koló óvodával szomszédos részén kerül 
sor – a lecsökkent parkolási helyeket a 
közelben létesített újabb parkolók kiala-
kításával pótolják.

Egy gyermekintézmény kialakítására 
nagyon szigorú szabályok vonatkoznak: 
az előírásoknak megfelelő körülménye-
ket 12 konténer egymás mellé helyezé-
sével lehetett biztosítani. Hat konténer 
biztosítja a foglalkoztató 85 négyzet-
méteres területét, mellette a gyerekek 
öltözője van, majd egy konténernyi te-
rületen a négy gyerekvécé kézmosóval. 

Kedves Olvasók!
Köszöntök mindenkit a idei 
hetedik lapszámunkban.

Elnézést kell kérnem, 
amiért technikai okok 
miatt nagyobb csúszás-
sal tudtunk megjelenni, 
de a következő, 2021/8-

as szám megjelenésével igyekszünk 
helyrehozni az ütemezést.

Egy éve ilyenkor már jó pár hónapja 
nem jelent meg helyi lap Nagytarcsán, 
amikor 2020. július 30-án kiírták a felhí-
vást Önkormányzati újság szerkesztésé-
re, kiadására. A deklarált cél egy olyan 
lap létrehozása volt, amely: „megvaló-
sítja az önkormányzat képviselő-tes-
tülete és szerveitől, tisztségviselőitől 
a lakosság irányába történő informá-
cióáramlást, helyi értékeknek megfelelő 
biztosítását, valamint a helyi közösség 
életében jelentős hagyományok, ren-
dezvények hírül adásával és bemuta-
tásával a lakosság aktivitásának növe-
lését”. Bízom abban, hogy az ebbe az 
irányba mutató törekvés mindenkinek 
nyilvánvaló. Nem szerepelt a kiírásban 
félinformációk, valótlan tények közlése, 
valós tények hamis színben való feltün-
tetése. Biztos vagyok abban, hogy ilye-
nekkel nem találkozhattak a Nagytarcsa 
újság nyolc lapszámában megjelent 
szerkesztőségi anyagokban, és meg-
ígérhetem, hogy ez a jövőben sem lesz 
így – mert a hitelesség a legfontosabb.   

Osszák meg véleményüket akár az 
ujsag@nagytarcsa.hu címen, vagy a 
Facebook-oldalunkon.

Keressék a lap példányait a postalá-
dáikban, vagy ha ott esetleg nem ta-
lálják meg, a következő helyszíneken 
is elérhető a kiadvány: Polgármesteri 
Hivatal; Könyvtár; Postahivatal; Házi-
orvosi Rendelő; Gyermekorvosi Ren-
delő; Gyógyszertár; Védőnői Szolgálat; 
Énsütim Desszertház; „Középső” bolt; 
Füzes Csemege; Füzeséden Zöldséges; 
AVIA benzikút; BGW benzikút.

Üdvözlettel:

Heltai Csaba, főszerkesztő

Betonvas szerelés a bölcsőde épületének alapozásánál

Szent István Ünnepe  AUGUSZTUS 20. 17:00 ÓRA
HELYSZÍN: JÓKAI LAKÓPARK, SZENT ISTVÁN SZOBOR

Az ünnepélyes megemlékezésen kenyérszentelésre kerül sor
Közreműködik a Nagytarcsai Vencok Asszonykórus

Nagytarcsa Község Önkormányzata az ünnepélyes megemlékezésre 
szeretettel várja a nagytarcsai lakosokat!
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BEKÖSZÖNTŐ

A DELTA VÍRUSVARIÁNS 
Egész Európában és hazánkban is már az 
új koronavírus delta vírusvariánsa ter-
jed. Ez fertőzőbb, gyorsabban terjed és 
az eddigi jellemző tünetek mellett aller-
giaszerű tüneteket is okoz. A vírusmu-
táns a még beoltatlanokra jelenti a leg-
nagyobb veszélyt.

FERTŐZŐBB, GYORSABBAN TERJED
A delta variáns a korábbi klasszikus ví-
russal és annak mutációival szemben 
60%-kal fertőzőképesebb és gyorsab-
ban terjed.

MÁS TÜNETEK IS JELLEMZŐEK
A delta variáns az eredeti, vuhani vírustól 
eltérő tüneteket okozhat.

A delta variánsnál az ízlés- és szaglás-
vesztés viszonylag ritkább, mint az alfa 
vírusmutáns okozta fertőzésnél, inkább 
a légzőszervi, náthaszerű tünetek a jel-
lemzőek.

A korábbi változatokhoz  
képest a delta variánssal  
történő fertőzés  
leggyakrabban
• fejfájást,
• torokfájást,
• orrfolyást,
• tüsszögést,
• hőemelkedést,
• bágyadtságot és levertséget okoz,
• azonban a láz továbbra is gyakori tü-
netként jelentkezik.

Az emésztőszervi panaszok: hány-
inger, hányás, hasmenés is gyakrab-
ban jelentkezhetnek. Jellemző továbbá 
a szemet érintő irritáció, kipirosodás, 
duzzanat esetleg váladékozás megje-
lenése is.

A delta variáns tünetei miatt könnyen 
összetéveszthető az allergiával, megbe-
tegedés esetén könnyen tűnhet súlyo-
sabb lefolyású náthának is.

Ha valaki észleli magán a tüneteket, ak-
kor értesítse a háziorvosát és teszteltesse 
magát, valamint ne menjen közösségbe!

A vírus és annak mutánsai ellen a 
megoldást a védőoltás jelenti. Legna-
gyobb veszélyben a még beoltatlanok 
vannak, ezért nekik a védőoltás felvéte-
lét javasoljuk.

koronavirus.gov.hu

Külön öltöző jár a dolgozóknak is, tisz-
tálkodási lehetőséggel. A konténerépü-
let grund felőli végén a tálaló konyha, a 
tálaló előtér és a mosogató kapott he-
lyet két konténernyi helyen. Ennek az 
egységnek külön ajtaja van (az étel fo-
gadására), a konténerovi főbejárata a 
gyermek öltözővel szemben található. A 
csoportszobából és a gyermek öltözőből 
pedig külön ajtók nyílnak az óvodaudvar 
irányába. A teljes épület hossza közel 
harminc méter, mélysége pedig hat mé-
ter. Fűtését és hűtését elektromos áram 
biztosítja.

TÁBOROK A GRUNDON
Nyári táboroztatásra pompás hely a 
grund, ahol egész nyáron gyerektáborok 
sorozata talált otthonra. A nyári szünet 
a néptánc táborral indult, majd az óvó-
nők rendeztek tábort. Jelenleg a szlovák 

tábor fogad gyerekeket, már a második 
hetes turnusban, majd a táborszezont 
focitábor zárja. Mint Szlaukó Istvánné, a 
Szlovák Önkormányzat vezetője elmond-
ta, a körülmények akár 60 gyerek ellá-
tását is lehetővé teszik. Érdekes prog-
ramokról is gondoskodnak, a gyerekek 
fociznak, tollasoznak, homokoznak a kö-
zeli óvoda udvarán, vagy a grund saját 
homokozójában. Traktorral, utánfutó-
val utaztak a múzeumkertbe, és külön 
ki kell emelni az önkéntesek segítségét: 
ők olyan fiatalok, akik korábban itt tábo-
roztak, és segítséget nyújtanak a szer-
vezőknek a kisiskolás táborozók ellátá-
sában.

Rimóczi Sándor Vilmos,
polgármester 

A konténerek fogadására 
kialakított hely 

az óvoda parkolójában

Fiatal önkéntesek segítenek  
a szervezőknek a szlovák táborban
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ÖNKORMÁNYZAT

E
lőző két lapszámunkban nem volt al-
kalmunk közölni a Polgármesteri Ha-
tározatokat. Most, ezúttal is lerövidít-
ve és válogatva közöljük őket, mivel 

57 tételről van szó. Az eredeti szövegek a 
nagytarcsa.hu/hatarozatok-2021 oldalon 
érhetőek el, a mellékelt QR-kód használa-
tával okostelefonon is olvashatóak.
Lapzártánk idején az utol-
só közzétett határozat a 
83/2021 számú, 2021. június 
14-án kelt határozat.

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020 (XI.3) Korm. rendelet alapján al-
kalmazni kell a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módo-
sításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a 
továbbiakban: Kat. tv.) 46.§ (4) bekezdést, 
ezek alapján jelenleg nem a Képviselő-tes-
tület, hanem Nagytarcsa Község Önkor-
mányzatának polgármestere jegyzi a ha-
tározatokat.

31/2021. (IV.08) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a NATURAQUA Zrt.-
vel a Rákóczi út – Múzeumkert utca – Rét 
utca – Gyöngyvirág utca által határolt te-
rület vízjogi fennmaradási engedélyi terv-
dokumentációjának elkészítésére, vala-
mint a vízjogi hatóság felé a fennmaradási 
engedélyezési eljárás lefolytatására vonat-
kozóan nettó 1.500.000 Ft-ért.

32/2021. (IV.08) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megszüntetésre a „GIGANT 
MODA” Ruházati, Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft.-vel 2019. szeptember 26-án 
kötött, 2020. december 17-én módosított 
bérleti szerződés a Művelődési Központ-
ban található 309 nm alapterületű, nem 
lakás célú helyiség csoport vonatkozásá-
ban. Kerüljön megfizetésre továbbá a GI-
GANT MODA Kft. felé az épületben elvég-
zett beruházás összege 11.000.000 Ft + ÁFA 
értékben, kiállított számla ellenében. En-
nek fedezete az Önkormányzat általános 
céltartalék kerete. A jelenlegi albérlővel a 
jelenlegi szerződésben foglalt feltételek 
szerint kössünk bérleti szerződést.

37/2021. (IV.16) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a JUKO Kft.-vel a 
nagytarcsai közvilágítási berendezések 
(1185 lámpatest) üzemeltetésére 2022. 
december 31-ig, havi nettó 124.880 Ft-ért.

44/2021. (V.13) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a Boviga System 
Kft. és Nagytarcsa Község Önkormányza-
ta között Nagytarcsa területén közvilágí-
tással, üzemzavarral, káresettel kapcsola-
tos munkálatok elvégzése céljából, bruttó 
1.183.640 Ft értékben, melynek fedezete 
az Önkormányzat Közvilágítás cofog K71 
Ingatlanok felújítása teljesítése sora.

45/2021. (V.20.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Csillagszem Óvoda vezető-
jének Hauptmanné Baraksó Katalint ne-
vezem ki 2026. augusztus 22-ig.

47/2021. (V.26) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés az Iguvill Kft.-vel az 
épülő bölcsőde ideiglenes mérő kiépíté-
sére, bruttó 668.144 Ft értékben, melynek 
fedezete az Önkormányzat általános cél-
tartalék kerete.

48/2021. (V.26) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés az Iguvill Kft.-vel a 
Könyvtár mérőjének áthelyezése, vala-
mint a HeMo épület almérőjének kiépíté-
sére, bruttó 603.950 Ft értékben, melynek 
fedezete az Önkormányzat Általános cél-
tartalék kerete.

50/2021. (V.26) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megrendelésre a SZASZO Servi-
ce Bt.-től a HeMo tűz- és munkavédelmi 
feladatainak ellátására vonatkozó szakvé-
lemény elkészítése bruttó 150.000 Ft ér-
tékben.

51/2021. (VI.01) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megrendelésre Madaras Ger-
gely egyéni vállalkozótól a HeMo energe-
tikai tanúsítványának elkészítése bruttó 
198.000 Ft értékben.

54/2021. (VI.04.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Közszolgáltató Nonprofit 
Kft. Felügyelő Bizottsága 2021. június 3. 
napján megtartotta ülését, amelyen elfo-
gadta a Felügyelő Bizottság Ügyrendjét, 
majd felterjesztette a Képviselő-testület 
felé jóváhagyásra, amelyet jelen határo-
zattal jóváhagyok.

56/2021. (VI.07.) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés az L-form Kft.-vel a 
konténeróvoda tervdokumentációjának el-
készítésére bruttó 1.651.000,- Ft értékben.

57/2021. (VI.08.) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a House Special Kft.-
vel földi úton történő szúnyoggyérítésre. 
A vállalási ár bruttó 1.819.300,- Ft.

58/2021. (VI.09.) Polgármesteri Határozat:
Nagytarcsa településszerkezeti terve, 
helyi építési szabályzata és szabályozá-
si terv tárgyalásos eljárásra benyújtandó 
dokumentációjának partnerségi egyez-
tetése megvalósult, észrevétel nem ér-
kezett, ezért az egyeztetést lezárom.

59/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
1.) Nagytarcsa Község Önkormányzata és 
a Nagytarcsai Tömegsport Egyesület kö-
zött 2015. VI. 8-án létrejött együttműködési 
megállapodást 2021. VI. 11-től megszünteti.
2.) Nagytarcsa Község Önkormányzata 
közszolgáltatással vegyes hasznosítási 
szerződést köt az AGON Sport- és Kultú-
rafejlesztő Kft.-vel. A szerződésre kifize-
tendő díj fedezete 2021-ben a 2021. évi 
költségvetésben sport támogatásra el-
különített összeg.

61/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a Ferenczi Kiadó Bt.-
vel a Helyi Hírek időszaki sajtótermékben 
sajtócikkek, fényképek, hirdetések közzété-
telére a lakosság tájékoztatása és telepü-
lés marketing céljából szerződés szerint, a 
lapfelület szerinti méret szerinti értékben. 
Ennek fedezetére 2021-re bruttó 4.000.000 
Ft-os keret elkülönítése szükséges.

62/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a Tectumart Kft.-vel 
a bölcsőde tervezői művezetési munkáira.

64/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön átutalásra működési támoga-
tásként a Nagytarcsai Közszolgáltató 
Kft.-nek a 2021. év 01-05 hónapra kifize-
tett munkabérek és járulékok ellenérté-
ke (bruttó 16.705.441 Ft), a Sportpályáról 
szemét elszállításának, valamint zöldte-
rület karbantartásának ellenértéke, brut-
tó 17.846.973 Ft értékben. 

65/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a Kerti Játék Kft.-
vel a Sportpályán a Szabadidőpark kiala-
kítása miatt játszótéri eszközök készíté-
se, szállítása, telepítése céljából bruttó 
11.704.945 Ft értékben.
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66/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a Global-Line Kft.-vel 
közterületi térfigyelő kamerarendszer tele-
pítése céljából bruttó 10.869.193 Ft értékben, 
melynek fedezete az Önkormányzat Általá-
nos Céltartalék kerete.

67/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés az Ásztex-Bau Kft.-
vel a Sportpark területén a játszóterek 
ütéscsillapításához használt anyagok meg-
rendelése és földmunkák elvégzése céljá-
ból bruttó 1.000.000 Ft értékben.

68/2021. (VI.11) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a Vilatti-Tech Kft.-
vel a Szabadidőpark területén napelemes 
lámpák beszerzésére bruttó 981.000 Ft 
értékben.

70/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön vállalkozási keretszerződés meg-
kötésre Nagytarcsa Község közigazgatá-
si területén aszfaltburkolatú közutak, 
kerékpárutak és járdák kátyúinak helyre-
állítási munkálatainak elvégzésére a RéSa  
Kft.-vel. Fedezete az adott évi költségve-
tésben kátyúzási munkálatokra elkülöní-
tett összeg.

71/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat:
Köttessen szerződés a 30 fő létszám-
ra tervezett konténeróvoda építéséhez 
szükséges irodakonténerek megvételé-
re, azok telepítésére, és az ahhoz kapcso-
lódó kivitelezési munkálatok elvégzésére 
nettó 38.370.000,- Ft értékben, melynek 
fedezete a Gyöngy-tó kialakítására elkü-
lönített nettó 20.000.000 Ft + ÁFA, vala-
mint az általános céltartalék kerete net-
tó 18.370.000 Ft + ÁFA összegben.

72/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön vállalkozási szerződés meg-
kötésre a Könyvtár klíma-, világítás és 
elektromos hálózatának korszerűsítési 
munkálatainak elvégzésére a Villanycsa-
pat Kft.-vel bruttó 1.594.485 Ft értékben.

73/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön bérleti szerződés megkötésre a 
HeMo épületében vendéglátó egység üze-
meltetéséhez szükséges helyiségek bérbe-
adására az I Love Cookies Kft.-vel.

74/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön az ELMŰ Hálózati Kft. által meg-
küldött, 2142 Nagytarcsa, 017/1 hrsz. vil-
lamosenergia ellátásával kapcsolatos 
műszaki-gazdasági tájékoztató elfoga-
dásra, a szerződés megkötésre, valamint 
az ELMŰ Hálózati Kft. által kért bruttó 
1.524.909 Ft megfizetésre az Önkormány-
zat általános céltartalék kerete terhére.

75/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat:
Az Infor-Vill Kft.-vel 2020.05.18-án kö-
tött szerződés 60%-a a tavalyi évben ki-
egyenlítésre került, azonban a szerző-
désből fennmaradt kötelezettség (40%) 
idei évre tolódott, melynek összege brut-
tó 1.879.600 Ft. A szerződésben foglaltak 
teljesítését követően a fenti összeg kifi-
zetésének érdekében kerüljön átcsopor-
tosításra az Önkormányzat általános cél-
tartalék keretéből 1.480.000 Ft, valamint 
399.600 Ft.

77/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön átcsoportosításra az Önkor-
mányzat általános céltartalék keretéből 
a Csillagszem Óvoda „egyéb tárgyi esz-
közök” beszerzése, létesítése teljesíté-
se sorára bruttó 3.149.606 Ft, valamint az 
előzetesen felszámított általános forgal-
mi adó teljesítése sorra 850.394 Ft az új 
csoportszobák berendezésének céljából. 
Ezen keret terhére köttessen szerződés 
az SZ.F. Design Bt.-vel a bútorok elkészí-
tésére anyagköltségekkel együtt bruttó 
2.966.720 Ft értékben.

78/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön átcsoportosításra könyvelés-
technikai okok miatt az NSK pályázat be-
ruházási előlege mindösszesen 46.610.758 
Ft összegben.

79/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
A Flex Polgárőr Egyesületet bruttó 
1.000.000 Ft-tal támogatja. A 2021. évi 
költségvetésben az előirányzat tervezés-
re került, a kifizetés annak terhére való-
suljon meg.

80/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
A 226/2019.(XI.11) számú Képviselő-testü-
leti határozatot és 47/2020.(II.27) számú 
Képviselőtestületi határozatot hatályon 
kívül helyezi.

81/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
Köttessen megbízási szerződés köt Fe-
renci Zoltánnal kommunikációs felada-
tok ellátására és tanácsadásra, havi 40 
órás időtartamra, határozatlan idejű fog-
lalkoztatásra, három havi felmondással. 
Kerüljön átcsoportosításra a megbízási 
díj összegére az Önkormányzat általános 
céltartalék keretéből bruttó 1.560.000 Ft.

82/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Szlovákok Önkormányza-
tát a nyári szlovák tábor megrendezése 
céljából bruttó 1.400.000 Ft-tal támogat-
ja, melynek fedezete az Önkormányzat 
általános céltartalék kerete. Kerüljön tá-
mogatási szerződés megkötésre, mely 
alapján a nemzetiségi önkormányzat el-
számolási kötelezettséggel tartozik.

83/2021. (VI.14.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Rozmaring Néptánc Egyesü-
letet a nyári tábor megrendezése céljából 
bruttó 900.000 Ft-tal támogatja, melynek 
fedezete az Önkormányzat általános céltar-
talék kerete. Kerüljön támogatási szerződés 
megkötésre, mely alapján az Egyesület el-
számolási kötelezettséggel tartozik.

Június 15-étől az önkormányzatok a ko-
rábbi, a veszélyhelyzet előtti rendnek 
megfelelően ülésezhetnek. A döntés ér-
telmében így megszűnik a polgármes-
tereknek a veszélyhelyzetben a törvény 
által biztosított teljhatalma.

ÖNKORMÁNYZAT

Barbara Kutyakozmetika
Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK

KERÉKPÁRSZERVIZ
Nagytarcsa, Iskola utca 6.
+36 30 489 2346

nagytarcsakerekpar.hu

NYITVA TARTÁS
HÉTFŐ ZÁRVA
KEDD 10–12 13–18
SZERDA 10-12 13–18
CSÜTÖRTÖK 10–12 13–18
PÉNTEK 10–12 13-18
SZOMBAT   9-12
VASÁRNAP ZÁRVA
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Legyen mindannyiunké!
A HEMO MEGÚJULÁSÁNAK TÖRTÉNETE  /  1. RÉSZ

E
löljáróban álljon itt a törvényi hát-
tér, hogy közművelődési téren pon-
tosan mit kell biztosítani a lakosság 
részére.  Miután Nagytarcsa lakos-

ságszáma átlépte az 5000 főt, kulturális 
téren is más megítélés alá esik a telepü-
lés: a Közművelődési törvény rendelke-
zése szerint az Önkormányzatnak már 
közösségi színteret vagy közművelődési 
intézményt kell a lakosságnak biztosítani.  
A kijelölt épület fenntartója, működtetője 
lehet az állam, települési önkormányzat, 
nemzetiségi önkormányzat, de akár köz-
művelődési megállapodás keretében egy-
ház, egyéb szervezet vagy magánszemély 
is; feladatai a jogalkotók szerint:
• segíti a közösségi tevékenységeket, a 

művelődő közösségek működését, ösz-
tönzi a társadalmi összetartozást és a 
közösségek kulturális értékteremtés-
ben való aktív részvételét,

• működése a közösségek öntevékenységén 
alapul, (…) tevékenységét a közösségek ér-
deklődése, igényei (…) alapján végzi (…),

• mindenki számára nyitott, mindenki 
számára hozzáférhető,

• együttműködik a civil, gazdasági és 
egyéb szervezetekkel, kulturális intéz-
ményekkel, más (…) intézményekkel,

• alaptevékenysége körében nem gaz-
dasági haszonszerzés céljából jön létre,

• részt vesz a kulturális alapellátás ki-
terjesztésében.
Az alapszolgáltatások szintjét az 1997. 

évi CXL. törvény (Kulturális törvény) la-
kosságszám szerint határozza meg. Esze-
rint már az 1000 fő feletti településeknek 
is kell közművelődési alapszolgáltatáso-
kat nyújtani. Ez a művelődő közösségek 
létrejöttének elősegítése, működésük tá-
mogatása, fejlődésük segítése, a közmű-
velődési tevékenységek és a művelődő 
közösségek számára helyszín biztosítása. 
Ennek keretében: 
1. a művelődő közösségnek rendszeres és 

alkalomszerű művelődési vagy közös-
ségi tevékenysége végzésének helyszí-
nét biztosítani kell

2. a művelődő közösség számára bemu-
tatkozási lehetőségeket kell teremteni

3. fórumot kell szervezni, ahol a művelő-
dő közösségek megfogalmazhatják a 

feladatellátással kapcsolatos ész-
revételeiket, javaslataikat.

Azonban 5000 fős lakosságszám fölött 
már létre kell hozni a közösségi színteret, 
és a következők közül legalább három to-
vábbi alapszolgáltatásnak kell megfelelni:
• a közösségi és társadalmi részvétel fej-

lesztése,
• az egész életre kiterjedő tanulás feltéte-

leinek biztosítása,
• a hagyományos közösségi kulturális érté-

kek átörökítése feltételeinek biztosítása,
• az amatőr alkotó- és előadó-művésze-

ti tevékenység feltételeinek biztosítása,
• a tehetséggondozás- és -fejlesztés felté-

teleinek biztosítása, valamint
• a kulturális alapú gazdaságfejlesztés.

Elnézést kell kérni a kissé száraz beve-
zetőért, de mindez nagyon fontos, mert 
látni kell, hogy a lakosságszám növeke-
désének következtében mennyire meg-
szaporodnak azok a törvényben rögzített 
feladatok és kritériumok, amelyekre vála-
szokat és megoldásokat kell nyújtania az 
Önkormányzatnak. Mindezek fényében 
jó ideje nyilvánvaló volt, hogy ezeknek a 
funkcióknak otthont kell majd találni.

AZ AJÁNDÉK ÉPÜLET
Az elmúlt húsz évben  nálunk és több más 
településen is megszűntek a korábbi hely-
őrségek. A nyugállományú szervezetek to-
vábbra is működtek, de az aktív katonaélet 
megszűnésével az egykori helyőrségi mű-
velődési otthonokat már nem tudták a ko-
rábbiakhoz hasonlóan „teljesen belakni", 
ezért a Honvédelmi Minisztérium 2010-ben 

Mi az a HeMo? A név egy mozaikszó (Helyőrségi Művelődési Otthon),  
és nem nagytarcsai lelemény: számos más egykori helyőrségben nevezték 
így ezeket a kulturális célú épületeket. A mienk a Rákóczi utca 84. szám 
alatt található, és örömteli, hogy hamarosan megújulva birtokba vehető. 
Lapunk kiemelten fontosnak tartja, hogy bemutassa az Önkormányzat 
erőfeszítéseit azokban az ügyekben, amely a lakosság életminőségének ja-
vítását szolgálja. A HeMo az egyik fontos színtere lesz ennek a törekvésnek. 
Cikkünkben az épület megújulásának állomásait tekintjük át.

Az épület 2011 decemberében  
a Google utcaképén

ÖNKORMÁNYZAT
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országszerte valamennyi közművelődési 
célt szolgáló intézményét térítésmentesen 
felajánlotta a helyi Önkormányzatoknak. 

2014. augusztus végén a 124-es Képvise-
lő-testületi határozat rendelkezik úgy, hogy 
a HeMo épületét önkormányzati tulajdon-
ba átveszi, abban az esetben, ha az Önkor-
mányzat számára előnyös feltételekkel tud 
szerződést kötni az ingatlant kezelő Honvé-
delmi Minisztérium, illetve az MNV Zrt-vel. 

2015. március végén a 17-es határozat 
felkéri a Polgármestert az ingyenes átvé-
telről való tárgyalásra, két hónappal ké-
sőbb a 49-es határozat felkéri a megálla-
podás aláírására, majd a 145-ös határozat 
szintén, mivel itt rögzítik, hogy kulturá-
lis szolgáltatások céljára fogják az épüle-
tet használni. Ezt a kiegészítést két hét-
tel később a 154-es határozat visszavonja, 
és ismét felkéri a Polgármestert az álla-
mi vagyonba tartozó ingatlan ingyenes 
önkormányzati tulajdonba adásáról szóló 
megállapodás aláírására.

2016.  áprilisában a 31-es határozat a köz-
beszerzési tervben 300.000.000 Ft-ot irá-
nyoz elő a HeMo épületének felújítására. 
Augusztusban a 99-es határozat az ener-
getikai felújítás nyertes ajánlattevőjének 
a JUKO Kft.-t nevezi meg (az ajánlat nettó 
76.329.445 Ft+ÁFA). Két nappal később ezt a 
határozatot a 101-es számú visszavonja és a 
Kinamé Kft.-t hirdeti nyertesnek (az ajánlat 
nettó 65.602.644 Ft+ÁFA).

2017. augusztus végén a 137-es hatá-
rozat az épület egyéb felújításával kap-
csolatos közbeszerzési eljárás lefolytatá-
sával árajánlat alapján a Közpálya Kft-t 

bízza meg. A 162-es határozat november-
ben érvényteleníti a kiírt közbeszerzési 
eljárást, mivel a rendelkezésre álló anya-
gi fedezet 71.527.830 Ft+ÁFA. A legalacso-
nyabb ajánlat 77.635.383 Ft+ÁFA volt, így 
az is meghaladta a fedezetet.

2018. január végén a  7-es számú ha-
tározat szerint a „HeMo belső felújítása, 
feltételes közbeszerzési eljárás” tárgyú 
közbeszerzési eljárásban az érvényes aján-
latok közül a Kinamé Kft.-t hirdeti ki nyertes 
ajánlattevőnek, 98.531.708 Ft+ÁFA vállalási 
árral. Az ajánlott teljeskörű garancia vállalá-
sa 36 hónap, napi kötbér vállalása 200.000 
Ft/nap. Mivel a megvalósításhoz szükséges 
anyagi forrással az önkormányzat nem ren-
delkezett, a Testület pályázati támogatással 
igyekezett megteremteni a fedezetet.

Az 52-es határozat az épület pótmun-
káira benyújtott 6.216.609.-Ft+ÁFA összegű 
ajánlatot elfogadja. A pótmunka pénzügyi 
fedezetét a költségvetésben a „HeMo bel-
ső felújítás” előirányzat terhére vállalja. A 
70-es határozat a HeMo épület állagmeg-
óvás és beázás megszüntetése érdekében 
további 5.000.000 Ft keretösszeg felhasz-
nálását a tervezett előirányzatból támo-
gatja. Május végén a 75/B számú határozat 
a HeMo épület befejező munkáinak meg-
valósítását támogatja, és felhatalmazza a 
Polgármestert a feltételes közbeszerzé-
si eljárás lefolytatására, a kivitelező kivá-
lasztására és a szerződés aláírására.

Május végén Kertész László vezető fő-
tanácsos előterjesztése szerint: „A HeMo 
épületének energetikai felújítása befeje-
ződött. A keretösszeg nettó 98 mFt ösz-

szeg került elfogadásra, melyhez a 2018. 
évben 43 mFt összeg jóváhagyása történt 
meg. A komplex felújítás érdekében még 
számos – korábban nem szerepeltetett 
feladatot – kell ütemezni és elvégezni (…). 
E feladatok tervezett nagyságrendje hoz-
závetőleg 45 mFt.”

A Nagytarcsai Tükör 2018. júliusi számá-
ban a polgármester úr a folyamatban lévő 
felújításokkal kapcsolatban úgy nyilatko-
zott, hogy: „ (…) elkészült a Szociális Segítő 
Szolgálat épületének energetikai korszerű-
sítése és belső felújítása is (…). Ugyancsak 
befejeződtek a munkálatok a HeMo-nál is. 
Úgy tervezem, hogy néhány héten belül 
ünnepélyes átadást is tartunk.”

De ebben az évben és 2019-ben továb-
bi határozatokban már nem szerepel a 
HeMo ügye. A felújítás azonban mégis 
folytatódhatott a következő évben.

AZ AJÁNDÉK FELÚJÍTÁS
2019.  júniusában az L.V.B. INERT Hulla-

dékgazdálkodási Kft. és az Önkormányzat 
között létrejött egy Támogatási szerző-
dés, amely szerint a cég a következő kö-
telezettségeket vállalja:
• Óvoda felújítás: 10.000.000 Ft
• Művelődési ház felújítása: 140.000.000 Ft
• Víz és szennyvízátemelő hálózat felújítása 

fejlesztéssel, valamint egyéb önkormány-
zati kiadások támogatása 50.000.000 Ft

A szerződés preambuluma rögzíti, hogy 
„mivel a cég által a község területén létre-
hozandó különleges komplex terület (inert 
hulladék feldolgozó, ásványi anyag kiterme-
lő és megújuló energiaforrás hasznosító), 

A  felújított épület  
2021 júliusában

ÖNKORMÁNYZAT
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E
gyüttműködési megállapodást írt 
alá Szabó István, a Honvédelmi Mi-
nisztérium honvédelmi államtitkára, 
Papp János nyugállományú ezredes, 

a Nyugállományú Honvédők Nagytarcsai 
Egyesületének elnöke, valamint Rimóczi 
Sándor Vilmos, Nagytarcsa polgármeste-
re július 20-án.

Az okirat szerint Nagytarcsa biztosítja 
a Nyugállományú Honvédők Nagytarcsai 
Egyesületének működését a Honvédel-
mi Minisztérium által, a településnek át-
adott egykori Helyőrségi Művelődési Ott-
honban. Az egyesület feladata a katonai 
hagyományok ápolása.

„Már több mint huszonnégy helyőrségben 
került aláírásra ugyanilyen együttműködési 
megállapodás. Amikor a Honvédelmi Minisz-
tériumban azt mondjuk, hogy egy élethosz-
szig tartó pályát kínálunk a katonáinknak, az 
nem véletlen: amikor egy katonát felavatnak 
és esküt tesz, az egy életre szól, nem kerül 
hatályon kívülre a nyugállományba vonulás-
sal” – emelte ki beszédében az államtitkár.

Papp János nyugállományú ezredes 
2006-ban lett az egyesület elnöke. Beszé-
dében kiemelte, mi az, ami igazán fontos 
egy katona számára. „Egy ember életé-
ben nagyon sok munka, küzdelem, siker, 
élmény és kudarc van. A hivatásos kato-

na – aki esküjében sok mindent elvállalt 
– akkor tette jól a dolgát, ha látja munká-
jának eredményét és azt az elöljáró is ér-
tékeli” – hangsúlyozta.

Rimóczi Sándor, Nagytarcsa polgármes-
tere elmondta: „Az itt diszlokált alakulatok 
rendre részt vettek a település társadalmi 
életében, segítségükkel nemcsak a rendez-
vények lettek színesebbek, de bővült a falu 
infrastruktúrája is. Hálával tartozik Nagy-
tarcsa a nyugállományú honvédők egye-
sületének is, ugyanis tagjai számos helyi 
rendezvény színvonalát emelték közremű-
ködésükkel, mindez így van ma is”

Balatoni Kitti / honvedelem.hu

HÁROMOLDALÚ MEGÁLLAPODÁS

valamint napelempark mint „kiserőmű” 
megvalósítása hosszabb időt vesz igénybe, 
és ezalatt a lakosságot fokozott környezeti 
terhelés éri”. Ezért a cég – a társadalmi fe-
lelősségvállalás tudatában és attól vezetve, 
hogy a település lakossága is részesüljön a 
beruházás előnyeiből – vállaja a fenti köte-
lezettségeket.

A szerződésben rögzítik az Önkormány-
zat műszaki ellenőri és felügyeleti szere-
pét; a létesítéshez minden szükséges en-
gedély, és a használatbavételi engedély 
megszerzésének kötelmét.

Bár a képviselőtestület a szerződéssel 
kapcsolatban véleményezési jogával élni 
szeretett volna, a szerződés a 2019. július 
31-i rendkívüli ülés anyagában már aláír-
va érkezett a döntéshozó testület elé. Az 
Önkormányzat 2019. augusztus 22-én kelt 
fényképes Facebook-bejegyzése szerint 
meg is kezdődtek a belső felújítási mun-
kálatok.

A HeMo felújításának ügye tehát cél- 
egyenesbe fordult. Eddig tartanak a tör-
ténet lezárt állomásai, az ezt követő idő-
szak eseményeit következő számunkban 
tekintjük át. NT

Nyugállományú Honvédők Nagytarcsai Egyesületének  
birtokba vett irodája 2021. július 20-án

A később étterem funkcióra kijelölt helyiség  
2019. augusztus végén

ÖNKORMÁNYZAT
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2021. JÚNIUS 28.
A 17:00 órakor kezdődött testületi ülés 
határozatképes vot, 6 fő volt jelen, Rónai 
Pálné Krisztina hiányzott. Az ülés kezde-
tekor a Polgármester köszönetet nyilvá-
nított a védekezésben résztvevőknek és 
egy perc néma csenddel adóztak az el-
hunytak emlékének.

Három napirendi pont volt:
1. Második védőnői körzet páyázati kiírá-

sának megtárgyalása
2. Polgármester jelentése a folyamatban 

lévő ügyekről
3. A 2020. novemberétől fennálló veszély-

helyzetben hozott döntések, határo-
zatok, rendeletek megtárgyalásának 
megkezdése. 
A védőnői pályázat kiírását megszavazták.
A második napirendi pontnál a Pol-

gármester felsorolja a folyamatban lévő 
ügyeket: bölcsőde, víz kérdése, szúnyog- 
gyérítés, konténer óvoda, stb.

Először a víz kérdésben nyitotta meg 
a vitát a Polgármester. A DMPV Zrt.-vel 
2013 óta fennálló vízközmű szolgáltatási 
szerződést az Önkormányzat 2021. már-
cius 30-án felmondta, a jogviszony kö-
zös megegyezéssel december 31-én szű-
nik majd meg. Bár a község és a DPMV 
Zrt. között számos elszámolási kérdésben 
vita van folyamatban, a tárgyalások elle-
nére a DPMV Zrt. 93 millió Ft vállalkozói 
díj vonatkozásában pert indított. 

Bardócz Gábor képviselő az ügy rész-
leteire vonatkozó kérdéseire azt a választ 
kapta, hogy fáradjon be az Önkormányzat-
hoz, és minden kapcsolódó iratot megkap.

Kovács Tibor képviselő problémásnak 
tartja, hogy nem kapott előterjesztéseket. 
Az Aljegyző szerint az anyag hatalmas, és 
nincs kapacitás előterjesztések készítésé-
re, a képviselők fáradjanak be a Hivatalba, 
és megnézhetik, amire kíváncsiak. 

Eközben a Polgármester és az Aljegy-
ző is többször figyelmeztette a bekiabá-
ló hallgatóságot. Az ülés során kétszer is 
kértek szót a közönség soraiból, de szava-
zás után nem adták meg a szót.

A Polgármester szeretné, ha az SZMSZ-
nek azt a részét is olvasnák, mennyi idő 
áll rendelkezésre egy hozzászólásra. Sze-
rinte a képviselők egy része kinyilvání-
totta, hogy nem kívánnak vele dolgozni. 
Bardócz Gábor képviselő ezt elismeri, de 
hozzáteszi: amíg nem lesz új választás, 
kénytelen ezt tenni, bár a Polgármester 
szánt szándékkal nem vonja be a falut a 
döntéseibe. 

Az erősödő szópárbaj során az Aljegyző 
közli, hogy minden felmerülő kérdésre 15 
napon belül választ kapnak a képviselők, 
ha szeretnének.

A bölcsődével kapcsolatos vita során 
elhangzott, hogy a plusz pénzt megkap-
ták, természetesen el van különítve, de 
a határidő csúszik. Az Aljegyző ismét el-
mondja, hogy minden kérdésre 15 napon 
belül választ ad a Hivatal.

A konténeróvodára azért lett szük-
ség, mert a beiratkozásnál derült ki, hogy 
hány férőhellyel van kevesebb. Szóba ke-
rült ingatlan megvásárlása, de a leggyor-
sabb és legköltséghatékonyabb megol-
dás a konténeróvoda, amely a parkolóban 
lesz elhelyezve és nem használt, hanem 
vadonatúj. Kivitelezői ígéret szerint au-
gusztus 23-ára elkészül. 

A Polgármester bejelentése szerint a 
HeMo szerkezetileg elkészült, a Szlovák 
Önkormányzat és a Nyugállományú Hon-
védők is elfoglalták a helyüket. Bardócz 
Gábor képviselő rákérdez a Gigant Moda 
Kft.-vel kötött szerződésre. Az Aljegyző tá-
jékoztatása szerint ezügyben törvényessé-
gi felügyeleti eljárást folytat a Kormányhi-
vatal, és emiatt testületi ülést is össze kell 

majd hívni. Képviselői kérdésre a jegyző-
könyv rögzíti a Polgármester válaszát: a 
HeMo nincs kész, de hamarosan kész lesz. 

A Grund kapcsán feltett számos kér-
désre az Aljegyző elmondja, hogy 15 na-
pon belül a válaszokat írásban összekészí-
ti a Hivatal, és minden mellé lesz csatolva. 

A szünet előtt röviden egy-egy kér-
dés-válasz erejéig érintik a Millenium ut-
cai gyalogátkelőhely, a Felsőrét útjaival 
kapcsolatos tulajdonjogi problémákat, a 
Gyöngy-tó ügyét. 

20 perc szünet után a Polgármester jel-
zi, hogy miután Bardócz Gábor képviselő 
többszörösen kihasználta az időkorlátját, 
ezért nem kap már szót. 

Bardócz Gábor képviselő: Akkor zárjuk 
be az ülést!

A Polgármester az ülést bezárja.

2021. JÚLIUS 28.
A rendkívüli ülés szokatlan módon reg-
gel 9 órakor kezdődött. Teljes a létszám, 
a testület határozatképes.

Napirendi pontok: 
1. A Pest Megyei Kormányhivatal törvé-

nyességi felhívása
2. A II. Háziorvosi körzet pályázatának el-

bírálása
3. A Blaskovits Oszkár Általános Iskola fo-

cipályájának műfüves pályává való át-
alakítása

4. Szerződés elfogadása a Nagytarcsai 
térfigyelő kamerák üzemeltetésével 
kapcsolatosan

5. 73/2021. (VI.11.) Polgármesteri Határozat 
hatályon kívül helyezése

6. Képviselő-testület 2021. második félévi 
munkaterve
Mivel a Polgámester a törvényességi fel-

hívás kapcsán levelet írt a Kormányhiva-
talnak, illetve a Jegyző által felolvasott le-
vélben szabadságolásokra és az igazgatási 
szünetre hivatkozva kérik a határidő kito-
lását, ezért javasolják a kérdés levételét a 
napirendről. A név szerinti szavazás során 
hárman (Rónainé, Bardócz és Kovács képvi-
selők) tartották volna napirenden a törvé-
nyességi felhívásban szereplő mulasztás-
ban megnyilvánuló törvénysértést, illetve a 
törvénysértés megszüntetésére vonatko-
zó lehetőségek megtárgyalását, de a sza-
vazás eredményeképp lekerült a téma a na-
pirendről. Az új határidő szerint augusztus 
20-ig ismét elő kell venni az ügyet. 

NT

ÖNKORMÁNYZAT

A kormány rendkívüli jogrendért felelős munkacsoportjának döntése 
szerint június 15-étől az Önkormányzatok a korábbi, a veszélyhelyzet előtti 
rendnek megfelelően ülésezhetnek. Így hosszú idő óta az első testületi 
ülésre került sor Nagytarcsán. Mivel a jogrend miatt az előrehozott válasz-
tások egyelőre nem tarthatók meg, a feszültségekkel terhelt testületnek  
a személyes sérelmeket és viszonyokat háttérbe szorítva kellene működnie.

Ismét testületi ülések
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Ancsin László Zoltán jegyző
előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30  (sorszám 15:00-ig)

P 8:00–11:30  (sorszám 11:00-ig)

A LEGKÖZELEBBI KORMÁNYABLAKOK
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270

Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137

Pécel, Kossuth tér 1.
TELEFON: (06-28) 455-733

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
EMAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-70) 633-8056
E-MAIL: vezeto.ntksz@nagytarcsa.hu

Nyerges Ambrus ügyvezető  (06-70) 368-1348
A személyes ügyfélszolgálat szünetel. Kérjük  
kéréseikkel, kérdéseikkel kapcsolatban telefonon 
egyeztessenek, vagy elektronikus elérhetősé-
günk egyikén vegyék fel velünk a kapcsolatot.  
www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu
Közvagyont érintő meghibásodás, rongálódás
Balik Levente  (06-70) 934-9091
A Grund bérlése jelenleg nem lehetséges

DPMV ZRT. DISZPÉCSER SZOLGÁLAT
Éjjel-nappali ügyelet  
TELEFON: (06-29) 340 010, (06-70) 682 7546

Legközelebbi ügyfélszolgálat:
Kerepes, Szabadság út 100. Nyitva tartás:
H 12:00–16:00 SZ 8:00–18:00 P 8:00–12:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-20) 216-3260
E-MAIL: nagytarcsa@eth-erd.hu

Ádány Barbara

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője
TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Dr. Dutka Edina 
Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00.
Vérvétel
H 06:30–07:30 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT – EGÉSZSÉGHÁZ
1-es körzet
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
2-es körzet
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Csépe Katalin (06-30) 381-1332 
Tanácsadás: K 14:00–16:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-65-09, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 14:00–17:00 K 9:00–12:00
SZ 9:00–11:00 egészséges tanácsadás  
(időpont egyeztetés szükséges)

SZ 11:00–13:00 betegrendelés 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00  P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Ügyfélfogadási idő
H 12:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00 P 8:00–10:00
Sürgős vagy fontos esetekben minden nap 16 
óra után és hétvégén a következő telefon szá-
mon lehet segítséget kérni

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
TELEFON: (06-30) 593-7378
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR:
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS:
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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TÖMEGKÖZLEKEDÉS   
A menetrendek-rovat két oldalán a nagytarcsai buszok aktuális menet-
rendjeit adjuk közre. A QR-kódokat beolvasva PDF-ként okostelefonra 
is letölthetőek megállók menetrendjei.
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480 BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS 2021-04-11

BUDAPEST, GEORGINA U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2020-09-01

 SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET 2020-09-01

 CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, RÁKOSCSABA FELÉ

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA 2020-09-01

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA FELÉ RÁKOSCSABA, MONOR, PÉCEL FELÉ

BUDAPEST, SIMONGÁT U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ 



12

26

2

9

16

23 

30

28

4

11

18

25

1

27

3

10

17

24

31

HÉTFŐ KEDD SZERDA

ESEMÉNYNAPTÁR 
2021 AUGUSZTUS
Az eseménynaptár
az itt található QR-kód 
használatával okos- 
telefonra is felvehető  
a beolvasás után a 

 ikonra kattintva.

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KÖNYVTÁR ZÁRVA  
AUGUSZTUS 16-IG!

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

HIRDETÉSI ÁRAK
A lapban két oldalon, illetve ki-
emelt helyen, az Eseménynap-
tár melletti sávban van lehető-
ség hirdetések megjelenésére.

1/16 5000 Ft 
1/8 8000 Ft 
1/4 15 000 Ft 
1/2 28 000 Ft 
1/1 54 000 Ft

E/2 10 000 Ft  
E/1 18 000 Ft

További információk:
ujsag@nagytarcsa.hu
A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%

www.bogrebolt.hu

FÉNYKÉPES
BÖGRÉK

20%
ÁRENGEDMÉNY

A Nagytarcsa 
KUPONKÓDDAL

30.30.

31.31.

32.32.

3333

34.34.

35.35.
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CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐ

LEVEL 6 KONCERT 14:00
SZABADTÉRI SZÍNPAD

RUHA ÉS JÁTÉKBÖRZE
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
9:00–11:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

SZENT ISTVÁN ÜNNEPE 17:00
JÓKAI LAKÓPARK, SZT. ISTVÁN SZOBOR

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00
PIAC ÜNNEP – 7 ÉVES A PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
15:00–18:00

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

PAPÍR
KÉK KUKA, VAGY ÁTLÁTSZÓ, 
FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

MŰANYAG ÉS FÉM
ÁTLÁTSZÓ, FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

ZÖLDHULLADÉK
5 DB 120 LITERES ZSÁK INGATLANONKÉNT, 
ÁGAK 1 MÉTERESRE VÁGVA, KÖTEGELVE

30.30.

31.31.

32.32.

3333

34.34.

35.35.

héthét

héthét

héthét

héthét

héthét

héthét
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480 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota)
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VOLÁNBUSZ Zrt.

www.volanbusz.hu

HÉV    Gödöllő
H8/H9    Budapest, Cinkota
HÉV    Budapest, Örs vezér tere
H8    Budapest, Cinkota

Budapest, Cinkota HÉV–állomás
Budapest, Georgina u.
Budapest, Simongát u.
      Budapest–bérlet szakaszhatár
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park bej. út
Nagytarcsa–Füzesliget

Nagytarcsa, kh.
Nagytarcsa, Petőfi telep
Nagytarcsa, kh.

Nagytarcsa, kistemplom
Nagytarcsa, kh.
Nagytarcsa, Petőfi telep
Nagytarcsa, kh.

Nagytarcsa–Füzesliget
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park bej. út
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2
      Budapest–bérlet szakaszhatár
Budapest, Georgina u.
Budapest, Cinkota HÉV–állomás

HÉV    Budapest, Cinkota
H8/H9    Budapest, Örs vezér tere
HÉV    Budapest, Cinkota
 H8    Gödöllő
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22 54
23 27
23 08
23 21

23 30
23 32
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23 36
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23 39
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23 43

A vonal járatai Budapest közigazgatási határán belül a Budapest–bérlettel igénybe vehetőek, melynek feltételeiről a www.volanbusz.hu oldalon tájékozódhat.
nem közlekedik XII. 24–én, nem közlekedik XII. 25–26–án és I. 1–jén, XII. 31–én 30 perccel korábban közlekedik
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 SZILAS IPARI PARKOK FELÉ CINKOTA, RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VÁ. 2020-01-01

 NAGYTARCSA, DIADAL UTCA FELÉ
 SZILAS IPARI PARKOK FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK 2020-01-01

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, KISTARCSA RÁKOSCSABA, MONOR, PÉCEL FELÉ
 SZILAS IPARI PARKOK FELÉ 

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM 2020-01-01

 CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR, PÉCEL FELÉ

HITÉLET

S
eress Rezső, sokat szenvedett zene-
szerző komponálta a jól ismert dalt: 
„Szeressük egymást gyerekek, mert 
a szív a legszebb kincs, annál szebb 

szó, hogy szeretet, a nagyvilágon nincs! 
Az élet úgyis tovaszáll, a sír magába zár, 
szeressük egymást gyerekek, hisz min-
den percért kár.” Mindig olyan kedves, 
de bárgyú éneknek gondoltam ezt, mert 
olyan közhelyes, s mégis a megkerülhe-
tetlen valóságot fogalmazza meg. És még 
az is lehet, hogy a szerzőt 
János apostol sorai ihlet-
ték meg, aki arról ír, hogy 
„abból tudjuk meg, hogy 
szeretjük Isten gyerme-
keit, ha szeretjük Istent, 
és megtartjuk az ő paran-
csolatait (1János 5,2). Mert 
a hit és a szeretet szoro-
san összetartoznak, még-
is, milyen gyakran nélkülö-
zi egymást a kettő. Nem is 
gondolnánk, hogy János apostol gyüleke-
zete (Efezus) erős fogyásnak indult, mert 
sokan különböző indokokkal elhagyták 
a közösséget, az egymás iránti szeretet 
már nem számított.

Mi is tapasztaljuk azt, amit Jézus az 
utolsó idők jelei között említett, hogy 
„a szeretet sokakban meghidegül”. Nem 

csak a járványokat, háborúkat, termé-
szeti katasztrófákat említette, hanem az 
emberi kapcsolatok megromlását is. S ha 
megkérdezünk egy ideggyógyászt vagy 
pszichiátert, hogy milyen okok vezetnek 
a leggyakrabban idegi-lelki megbete-
gedésekhez, akkor a következőket fogja 
mondani. Elsődleges az elmagányosodás, 
azután gyakran a munkatársakkal való 
viszony miatt betegszik meg valaki. Az-
tán az elveszettség és a kiszolgáltatott-

ság érzése tud annyira hatalmába keríte-
ni, hogy idegileg összeroppan az ember.

Tudjuk, hogy a gyógyszer csak tompíta-
ni tudja a fájdalmat, csak enyhíti a szen-
vedést. Nem tudja meggyógyítani a meg-
romlott emberi kapcsolatokat, nem tud 
az elmagányosodásra megoldást. Olyan 
elérhetetlen számunkra a megoldás! Se-

ress Rezsőről olvastam, hogy a háború-
ból hazatérve, lelkileg összetörve, meg-
romlott házassággal szembesült azzal, 
hogy egy amerikai bankban van számá-
ra 370 ezer dollár befagyasztva, ami csak 
arra vár, hogy elmenjen érte, mert abban 
a politikai helyzetben nem volt lehetőség 
az USA-ból Magyarországra pénzt utalni. 
Ugyanakkor pénze nem volt arra, hogy el-
utazzon és felvegye. Valahogy így vagyunk 
mi is: Istennél ott van a szeretet végtelen 
mennyiségben, nálunk pedig elfogy, meg-
hidegül, megfagy. Istennél ott van az örök 
élet, mi pedig egyre gyakrabban szembe-
sülünk az élet végességével.

Hogyan juthatunk ah-
hoz, ami a miénk? Először 
is azt tanítja a Szentírás, 
hogy nem a miénk a szere-
tet, az örök élet. Viszont a 
szerető Istennek nincs na-
gyobb vágya, mint az, hogy 
ezeket nekünk ajándékoz-
za. Seress Rezső nem jut-
hatott el Amerikába a pén-
zéért, mi nem juthatunk 
el Isten országába az örök 

életért, a szeretetért. De Isten elhozta ne-
künk, sőt, saját magát adta oda, amikor a 
kereszten így szólt: Elvégeztetett! A vele 
való közösség lehetővé vált, s ez oldja a 
magányt, s az elveszettség érzése helyett 
a biztonságba kerülés tapasztalata gyó-
gyítja azt, amit a gyógyszerek nem tudtak.

Baranka György evangélikus lelkész

„Szeressük egymást gyerekek…”

SZÜKSÉGLET FELMÉRÉS A 
NAGYTARCSAI LAKOSOK KÖRÉBEN
Tisztelt Nagytarcsai Lakosok!
A Nagytarcsai Szociális Segítő Szolgálat munkatár-
saiként, szeretnénk megelőző jellegű, Nagytarcsa 
lakosságának mentális jólétét célzó foglalkozáso-
kat megszervezni és meghirdetni. Az egyes lako-
sok személyes jó érzésének kialakítása mellett, a 
közösségformálás szándéka ösztönöz minket arra, 
hogy felmérjük, mire van szüksége a falu polgára-
inak. Ahhoz kérjük tisztelettel segítségüket, hogy 
a kérdőív kitöltésével jelezzék számunkra, milyen 
kezdeményezést fogadnának örömmel.
A kérdőív kitöltése névtelen, a leendő programo-
kat térítésmentesen lehet majd igénybe vennie a 
helyi lakosoknak.
Ahhoz, hogy hiteles eredményt kapjunk, az szük-
séges, hogy egy személy véleménye csak egyszer 
kerüljön rögzítésre, ezért kérjük, a kérdőívet a 
maga nevében csak egyszer töltse ki. 
A kitöltött kérdőíveket a Nagytarcsai Szociális  
Segítő Szolgálat postaládájába kérjük bedobni.  
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. (gyógyszertár mögött) 
Köszönjük! A kérdőív online is elérhető a Nagytar-
csai Szociális Segítő Szolgálat Facebook oldalán.

1. MIÓTA LAKIK 
NAGYTARCSÁN?

 0-5 éve  6-10 éve
 11-15 éve  16-20 éve 
 több, mint 20 éve

2. MELYIK KORCSOPORTBA 
TARTOZIK?

 14-18 év  19-22 év
 23-34 év  35-45 év 
 46-55 év  56-65 év
 66 év felett

3. HÁNYAN ÉLNEK 
EGY HÁZTARTÁSBAN?

 1  2  3
 4  5  6, vagy 

      annál többen

 - - - - - - - - - - Párok, házastársak számára rendezett csoport foglalkozás  - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - -  Szülők számára gyereknevelési kérdéseket megbeszélő csoport  - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - -  Anyák számára beszélgető csoport  - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - -  Szülő-gyerek kommunikációt segítő csoportok  - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - -  Idősek számára közösségi program  - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - -  Egyedülállók számára beszélgető csoport, klub  - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - -  Pályaorientációs tanácsadás – egyéni foglalkozás  - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Retro diafilmklub gyerekeknek  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - Kamaszok értékfeltáró csoportja  - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - -  Kamaszok számára közösségépítés  - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Kamaszok hobbi csoportja  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - -  Kamaszok számára stressz-kezelés, problémamegoldás fókuszú csoport  - - - - - -
 - - - - - - - - - - -  Kamaszok számára szociális képesség fejlesztő csoport  - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - -  Kamaszok beszélgető-kérdező csoportja  - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - -  Kertbarátok klubja (bármilyen korosztály)  - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - Hagyományőrző sütő-főző klub (bármely korosztály)  - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Felnőttek hobbi csoportja  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 - - - - - - - - - - - - - - - -  Egyéb: ___________________  - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. MILYEN PROGRAMON  
VENNE RÉSZT SZÍVESEN? 
(több válasz is megjelölhető) 

5. MELY PROGRAMOKRÓL GONDOLJA,  
HOGY ÖNNEL EGY HÁZTARTÁSBAN ÉLŐ CSA-

LÁDTAGJAI ÖRÖMMEL CSATLAKOZNÁNAK?
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V
an, ki képeslapot, bélyeget, más régi 
érméket gyűjt. Győri András Timóteus 
filmes újságíró, a Luther Kiadó munka-
társa, keresztény tévéműsorok alkotó-

ja szintén gyűjt. Kincseket. Ám az övéit nem 
lepi be a rozsda és nem rágja meg a moly.

Merengő: ígéretet hordozó cím, és András – 
akit a borítófotón, kamerájával a búzamezőben 
látunk – nem lesz adósunk. 

Győri András nagyon gazdag ember: a Szent-
írás és a krisztusi értékrend értelmében. És bő-
kezű is: kincseiből egy kötetre való történetet 
adott át 2021-ben. Nézzük csak: arcok, történe-
tek, fények, ráncok, nevetések, sóhajok. A nagy-
tarcsai gyermekkor, a lelkész édesapa, a gon-
dos édesanya, a vidám csapatnyi testvér, falusi 
gyerekek és felnőttek, a gyülekezet, a közösség. 
Disznóvágás, farsangi szeretetvendégség, böjti 
szelek, fülledt nyarak, hintázás a búcsúban, te-
metőjárás, adventi csönd. Istentiszteletek szent 
alkalma és önfeledt csínytevés. Patakpart, ka-
száló, harangszó az estében, ropogó hó a gye-
rekcsizma alatt. Évszakok, illatok, falusi sütemé-
nyek íze, dallamok. S még annyi más, finom lelki 
hangszeren játszó szerzőnk tollából. Mindenben 
és mögött pedig ott az Isten. 

Hosszútávú társsá szegőd-
nek sorai, noha egy-egy írás 
pár perc alatt végigolvas-
ható. Aztán ott maradnak a 
szív csücskében, hogy vala-
mit előhívjanak: valós emlé-
ket, vagy olyat, amit sosem 
éltünk át, de vágyakozunk 
utána. Eltűnt korok, szilárd 
erkölcsiség, a történelem da-

rabkái. A felismerés máris egy merengésbe for-
dít: bizony, Isten szőttesében mind ott vagyunk, 
eleink immár bennünk élve tovább – mit adunk 
vajon tovább mi az utánunk jövőknek?

András nyolcgyerekes evangélikus papcsa-
lád hatodik gyermeke. Életét Nagytarcsához 
fűzte erős szálakkal Teremtője. Megtéré-
se dátumát sosem felejti. Nyugdíjhoz köze-
ledve, eredetileg unokáinak szánva kezdte 
el írni novelláit, pillanatfelvételeit. A kép-
ben látás tudásával felvértezve örökítet-
te meg a mindennapi élet apró mozzanata-
it, s másik tálentumával – történetmesélős 
attitűdjével, ami taníthatatlan, de neki eré-
nye – megírta. Kordokumentumot alkotott 
a múlt századból. Aktív személyként számít 
ránk is, hiszen Isten és ember, egyén és kö-

zösség együtt mozdul könyve lapjain. Bevon 
a történésekbe érzelmileg, hitbelileg is.

Fényképek és QR-kóddal előhívható filmek. 
A Győri család archívuma és szeretett Nagy-
tarcsája a fotók forrásai. Fekete-fehér képeit a 
szerző szavai színezik ki. Ha elemezni akarnám, 
miért jó, sorolnám: ízlés, ritmusérzék, drama-
turgia, kezdő-záró mondatok eltaláltsága, tö-
mörítés képessége, mondanivaló íve, a gondo-
lat tiszta vonala, ízes szavak, fordulatok, humor, 
hangulatfestés, elegancia. De lépjünk közelebb! 

Esztendő, Arcképek, Madártollam, Merengő 
– a 36 írás négy fejezetbe tagolva. A hajnalok, 
amikor Isten a múzsa: „Nagyon fontos, hogy 
bármit is teszünk, a vele való csendességben 
kell kezdenünk napjainkat.” És igen, a madarak: 
tollas barátai nagy ihletői. A zene, ami bakelitről 
az igazi. Olyan jó vele tartani a „szegényes, ám 
mégis gazdag hatvanas évekbe”! A népszokáso-
kat őrző, élő közösség sűrűjébe. A dolgos falusi 
emberek megérlelt bölcsességébe, mély hittel 
megélt ünnepeibe és cseppet sem szürke hét-
köznapjaiba. Felismerni, hogy a munka, a verej-
ték nem Isten büntetése, hanem áldás forrása. 
Hogy étel, ital, asztalközösség, lakodalom, tor a 
majdani mennyei lakoma elővételezése. 

A hit szemével minden pillanat fénylő drá-
gakőforgács, amiből egyedit és megismételhe-
tetlent formál az Alkotó: az életünket. András 
jól látja, mi a lényeg. Nem téved, amikor fó-
kuszt választ. Jó irányba néz, hibátlanul élesít, 
ügyel a fényekre, árnyékokra, a képkivágás tö-
kéletes – hogy hivatása metaforáival éljünk. 
Jókor jött kötete; egy értékválságból kikecmer-
gő világban fog kézen. Bibliaismerete azé az 
emberé, akinek az Írás a mindennapi kenyere.

„Letűnt, falusi világ”. Ami volt, amibe talán 
vágyunk. Emlékek, képek – a miénk is lehet. 
Mennyei Atyánk nekünk is ad bőven! Siessünk 
meglátni, belélegezni, lehunyt szemhéjunk mö-
gött őrizni. Szükség esetén „elővenni”, ha nincs 
kapaszkodó.

Ahogy Győri András teszi, s nem ebben az 
egy könyvben: sok ezer filmjében, fotójában 
– egész életével. Hite által épülünk, történe-
teiből okulunk, s a szerzővel együtt dicsér-
jük az Istent.

A ráadást a végére hagytam: kollégám a 
szerkesztőségben dedikált példánnyal lepett 
meg kötetéből. Néha üssem majd fel, írta ked-
vesen. Bandi, nem tehetem, ne haragudj. Ha 
ilyen szívmelengető könyvet kapok kézbe, mint 
a Merengő, abból a néha nekem kevés. Szóval 
gyakran lesz az… köszönet érte Neked!

Az írás az Evangélikus Élet magazin  
2021. június 27-i számában jelent meg

HELYTÖRTÉNET

Szív/LélekmeRengető A 
madarak elcsitulva figyelték amint 
a hatalmas vörös napkorong lom-
hán készül lebukni a horizont alá. A 
„pánszkoról” (urasági földekről) ha-

zatérő, paradicsommal, uborkával, zöldsé-
gekkel megrakott lőcsös kocsik zöreje távo-
lodva egyre halkult, s a felvert por lassan, 
békésen hullt vissza a földútra, mely ne-
kem mindig a régmúlt időkről mesél. A nap 
hevének enyhülésével, ebben az áhítatos, 
egyre halkuló alkonyati neszezésben ész-
revétlen szólaltak meg öreg tücskök kopott 
hegedűi. Az istállók mestergerendáin fész-
kelő füstifecske családok is esti imára ké-
szültek. A várakozó csendet a templomto-
rony órájának monoton kattogása, és János 
bácsi, a harangozó léptei törték meg. Majd 
a falépcsők tompa koppanásai is megszűn-
tek, mert az öreg felért, s az óra szekré-
nye mellett állva harangkötéllel a kezé-
ben a keskeny ablakon át a parókiát leste. 
Édesapám irodájában épp a Mózestábláját 
gombolta rá Lutherkabátjára. A zsebéből 
elővett egy szem „negrót”, megköszörül-
te torkát és a cukorka szopogatása közben 
felnézett a kakukkosórára. – Még van pár 
perc – konstatálta és kézbe véve vaskos 
bibliáját, az agendát, valamint a szarva-
si énekeskönyvet, elmondott egy fohászt. 
Éppen imája végéhez ért, mikor az óra ab-
laka kinyílt és a madárka kettőt kakukkolt. 
Fél nyolc volt, elindult hát. Az előszobában 
felkapcsolta a kinti világítást. Erre amúgy 
nem lett volna szükség, hiszen még nem 
volt sötét, ám így a parókia padlásablaká-
ra szerelt lámpa is felgyulladt. A harangozó 
csak erre várt, s a lélekharanggal megkezd-
te a beharangozást az „úrvacsorai előké-
szítőre”.

Ezt a szombat esti deprekációs isten-
tiszteletet és a magángyónás gyakorla-
tát Édesapám vezette be a nagytarcsai 
gyülekezetben. Szívügye volt, hogy a va-
sárnapi úrvacsora vételt megelőzően, aki 
csak teheti vegyen rész ezen a bocsánat-
kérő, bűnbánati alkalmon, hogy másnap 
az úrvacsora szentségét mindenki üdvé-
re vehesse. A nap már lenyugodott, mikor 
a szertartás véget ért. A templom körüli 
hársfák ezüstzöld színe megfakult a szür-
kületben, mikor a bőszoknyás asszonyok 
és csizmás férfiak hazaballagtak.

Másnap július második vasárnapja volt, 
ezért korábban keltünk, mert hosszú 
gyalogút elébe néztünk. A parókia előt-
ti gömbakác sor előtt gyülekeztek a le-
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gények és a lányok és az olyan örökifjak, 
mint a mindig mosolygós mókamester, 
Kis Pista bácsi, aki gyülekezetünk talán 
legaktívabb presbitere volt. Indultunk az 
„isaszegi csendesnap”-ra. Ezen a verőfé-
nyes Úrnapon nem az oltár előtt térdelve 
vettük az Úr szent testét és vérét, hanem 
Isaszeg határában egy erdei tisztáson. 
Ezt az évente egyszer megrendezett al-
kalmat a péceli lelkész szervezte.

Békés Jóska bácsi édesapja a Somogy 
megyei Csurgón volt a megyei Hangya 

Szövetkezet vezetője. Sajnos egy gaz-
dasági válság miatt ezek a szövetkeze-
tek tönkre mentek. Jóska fiúk ekkor har-
madéves teológus volt, de e csőd miatt 
nem tudta folytatni tanulmányait. Hogy 
túl legyen a kötelező katonaságon, je-
lentkezett az amúgy is esedékes sorkato-
naságra, amit ugyanolyan komolyan vett, 
mint a lelkészi szolgálatra való készülést. 
Felettesei felfigyeltek a lelkiismeretes, 
megbízható, értelmiségi pályára készülő 
fiúra, így hamarosan elindult a ranglétrán 
felfelé. A fokozatoknak megfelelően meg-
tanulta, hogy mikor mi a hatásköre, fe-
lelőssége, s miként bánjon az alárendelt 
katonákkal. Így jutott el arra a tüzér fő-
hadnagyi rangra, ahol azt is el kellett sa-
játítania, hogy a legnehezebb háborús 
vészhelyzetben is gyorsan mérlegeljen, 
és a parancsokat megfelelő határozott-
sággal érvényesítse.

Amikor letöltötte szolgálati idejét Sop-
ron város cserkészparancsnokaként befe-
jezte tanulmányait. Segédlelkészség után 
Kisvárdára helyezték, majd a világhábo-
rú után Csépára. 1953-ban lett péceli pa-
rókus lelkész. 1956 őszén történt, hogy a 
felbőszült péceliek meg akarták lincsel-
ni a falu párttitkárát. Isten ekkor kama-

toztatta Jóska bácsi katonai múltját, hi-
szen parancsnokként gyakorlata volt a 
tömegoszlatásban, így meg tudta men-
teni a párttitkár életét. Pár év múlva, 
amikor még javában zajlottak a forrada-
lomban résztvevők koncepciós perei és 
akasztásai, Jóska bácsi felkereste az ak-
kori párttitkárt. Megkérdezte, hogy en-
gedélyezné-e, hogy Isaszeg határában, 
mint kiránduló csoportok összejöjjenek a 
péceli és a környékbeli falvak evangéliku-
sai. A párttitkár megígérte, hogy elinté-

zi, hogy a Állami Egyházügyi 
Hivatal péceli ügynöke huny-
jon szemet, és ne jelentse az 
összejövetelt. Jóska bácsi ekkor tüstént 
motorkerékpárjára pattant és felkeres-
te a környékbeli lelkészeket. Így érkezett 
meg pöfögő lemezvillás Csepeljén hoz-
zánk is. Édesapám nagy örömmel vette 
a hírt, mivel az ő evangelizációs hétvé-
géit, gyermek és ifjúsági munkáját, va-
lamint színdarabjai előadását időközben 
betiltották. Ekkor kezdett el hangjátéko-
kat készíteni, melyben azután Jóska bácsi 
is szerepet kapott.

Futótűzként terjedt a hír és pár hét-
re rá, azon a júliusi vasárnapon vidáman 
gyalogoltak a Nagytarcsaiak árkon-bok-
ron át Isaszegre. A „véletlenül” arra túrá-
zó gyülekezetek csoportjai folyamatosan 
érkeztek Rákoscsabáról, -hegyről, -ke-
reszttúrról; Pécelről, Nagytarcsáról, Isa-
szegről, de még Gödöllőről is. Az alkalom 
az évek során országszerte fogalommá 
vált, és az evangélikus többségű, ám fe-
lekezetközi csendesnapra egyre többen 
jöttek Nógrád, Pest, Békés, sőt Somogy 
megyéből is. 

A tíz órakor kezdődő istentisztelet 
evangélikus liturgiájában természetesen 

gitáros énekeket is énekeltünk. A tarisz-
nyás ebéd után evangelizációs előadások 
és bizonyságtételek, énekek, versek sora 
következett. A késő délutáni morzsasze-
déseken lehetőség nyílt arra, hogy ki-ki el-
mondja, milyen lelki muníciót visz magá-
val haza, az akkoriban a keresztyénséget 
épphogy csak megtűrő hétköznapokra. 
A „fű alatt” megrendezett csendesnapok 
záró istentiszteletének úrvacsoráin felsza-
badult örömmel feszegettük az erdei tisz-
tás kereteit. (Később tudtam csak meg, 

hogy a domb túloldalán, tőlünk tán egy 
kilométerre levő birtok drótkerítése mö-
gött fegyveres őrök és vérebek felügyelik 
Kádár János nyugalmát). Késő délután a 
nap még melegen sütötte arcainkat, ami-
kor a dombokat magunk mögött hagy-
va, lelkileg feltöltődve, izzó szívvel leér-
tünk az isaszegi országútra. A makadám 
út „S” kanyarjának fehérre meszelt kőkor-
látjai velünk együtt harsogták: „Fel, bará-
tim, drága Jézus zászlaja alatt!...”.

A rendszerváltás utáni nagy szabad-
ságban talán nem becsültük meg eléggé 
a lehetőségeinket, hát most elvétetett. Az 
egyházunk által meghirdetett úrvacsora 
évében reménykedve könyörögjünk, hogy 
Isten mihamarabb adja vissza kegyelmi 
ajándékát, a gyülekezeti közösséget és az 
úrvacsorát.

Győri András Timótheus

Úrvacsora

Szállingózó csoportok, 1960 Ebédidő, 1965

Morzsaszedés, 1970
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„Az olvasmány is élmény. A gyönyörköd-
tető olvasmány gyönyörködtető élmény… 
Ezért szeretjük a diadalmast, műveltet, 
nemest, szentet, eszest és érzünk  
az érzőkkel, szenvedőkkel, küzdőkkel.”

 Gárdonyi Géza

M
últ  havi cikkünk témája az uta-
zás volt, most folytassuk az olva-
sással. Sokan vagyunk akik a nyári 
szabadság ideje alatt még szíve-

sebben előveszünk egy-egy könyvet és a 
pihenésünket így tesszük tartalmasabbá. 
Miért is jó olvasni? Egy jó könyv kiszakít a 
hétköznapok forgatagából, enyhíti gond-
jainkat és örömet ad. Testileg és lelkileg is 
egészségesebbé tesz bennünket. Megmu-
tatja, hogy nem vagyunk egyedül a prob-
lémáinkkal , kérdéseinkkel új nézőponto-
kat kínál fel. Nem a könyvek mennyisége, 
hanem a minősége;  a nekünk való köny-
vek megtalálása a cél, az hogy mindenki 
leljen rá arra az egyre ami feltölti, választ 
ad a kérdéseire előre viszi és gazdagítja 
őt. Használjuk ki a nyári pihenést és a dol-
gos hétköznapokra is vigyük magunkkal 
az olvasás szeretetét és gyakorlatát, ol-
vassunk minél többet. 

A gyermekeknek az olvasás megsze-
rettetésére olvasótábort szervezett az 
Önkormányzat, melynek aktív résztve-
vője volt a könyvtár. Az olvasótábor té-
mája: „az állatok”.  Nógrádi Gábor: Se-
gítség állat című könyve került a hét 
fókuszába. Ezek a humoros, ismeretter-
jesztő írások hozták még közelebb az 
állatok világát a gyerekekhez. A tábor 
keretében író-olvasó találkozót szer-
veztünk a könyvtárban. Július 14-én ven-
dégünk volt Nógrádi Gergely, Nógrádi 
Gábor fia, aki maga is író. Több gyerek-
könyv szerzője is. Az interaktív találkozó 
az állatokról való beszélgetéssel indult. 
Ezután a szerző az íróvá válás folyama-
tába avatta be a gyerekeket. Mi szük-
séges ahhoz, hogy valaki íróvá váljon? 
Munka, tehetség, sok gyakorlás. Fontos, 
hogy mindenki fedezze fel miben jó, mi-
lyen munka ad neki örömet. Ezután a 

könyvekről beszélgettünk: hogy néznek 
ki, miért fontos a jó illusztráció. A talál-
kozó végén az olvasás  került a fókusz-
ba. Miért fontos, hogy sokat olvassunk? 
Filmnézés vagy olvasás? A képzelőerő 
és a fantázia fejlesztésének nagyon jó 
módja az olvasás. Ezeken túl még az is-
mereteinket is gyarapíthatjuk vele. Bú-
csúzáskor Nógrádi Gergely egy ajándék 
könyvcsomagot is átadott a könyvtár-
nak, melyből mindenki kapott útravalót.

Ezekben a nyári napokban mindenkit 
bíztatunk az olvasásra. Rendhagyó, tema-
tikus könyvajánlónkkal szeretnénk kedvet 
csinálni hozzá:

GYEREKEKNEK A LEGKISEBBEKTŐL A NAGYOKIG: 

Célie Jugla: Miért voltak a dínóknak olyan 
nagy fogaik?
Finy Petra: Bodzaszörp
Erna Sassen: Egy indián, mint te meg én
Kertész Edina: A lány, aki szavakkal varázsolt

KRIMI KEDVELŐKNEK:

Dov Alfon: Hosszú éjszaka Párizsban
Robin Cook: Genezis
Steve Berry: A Romanov-jóslat
Jo Nesbo: Szomjúság
AZOKNAK, AKI SZÓRAKOZÁSRA  
KIKAPCSOLÓDÁSRA VÁGYNAK:

Nicolas Barreau: A szerelem receptjei
Bakóczky Sára: Liliom és kehely
Donatella Di Pietrantonio: A visszaadott lány
Fredrik Backman: Egymás ellen

ÚJ ISMERETEKRE SZOMJAZÓKNAK:

Popper Péter: Hogyan választunk magunk-
nak sorsot?
Sal Endre: Mi, magyarok a századelőn
Ciara Piroddi: Montessori műhelye, gyerme-
künk érzelmi nevelése
Fiona Daly: A szövés alapjai

Farkas Istvánné és Simon Andrea
könyvtárosok

Az olvasmány
is élmény

KÖNYVTÁR

telefon: (06-70) 337-8752, (06-28) 753-490
e-mail: konyvtar@nagytarcsa.hu
Facebook: Nagytarcsa Könyvtár

Nyitvatartásunk (rövidített nyitvatartás)
Hétfő: 9.00–15:00 Kedd: 11:00–18:00
Szerda: ZÁRVA Csütörtök: 11:00–18:00
Péntek: 9:00–15:00 
minden hónap 1. és 3. Szombat: 09:00–12:00
AUGUSZTUS 3-16-IG ZÁRVA!

A megszokott nyitvatartással várjuk olva-
sóinkat, az előírt szabályok betartása mel-
lett, az alábbiak szerint lehet használni az 
intézményt: 

A könyvtárat a 194/2021 (IV. hó 26.) Korm. 
rendelet értelmében a következő feltéte-
lekkel lehet látogatni:
Védettségi igazolvánnyal rendelkezőknek:
• Védettségi igazolvány felmutatása (a vé-

dettségi igazolvány a személyi igazol-
vánnyal együtt érvényes)

• 18 év alattiak igazoltan védett felnőtt kí-
sérővel jöhetnek csak be

• szájmaszk viselése, kézfertőtlenítés és 
távolságtartás kötelező

• egyszerre 5 fő tartózkodhat a könyvtár-
ban, maximum 15 percig

Védettségi igazolvánnyal nem rendelkezőknek:
Továbbra is lehetőséget biztosítunk az elő-
zetesen megkért könyvtári dokumentumok 
kölcsönzésére. Ezek a könyvtár nyitvatartá-
si idejében a könyvtár előterében vehetők 
át, ill. itt van lehetőség a visszahozott doku-
mentumok átadására is. Mindezt a bizton-
sági intézkedések betartása mellett (maszk 
használata kötelező, távolságtartás 1,5 m).
A könyvtár Facebook oldalán és a helyi új-
ságban közzétett ajánlóinkban tájékozód-
hatnak legújabb és régebbi könyveinkről.

A „Könyvet házhoz” szolgáltatásunk a moz-
gásukban korlátozott olvasóink számára to-
vábbra is elérhető, ezt az igényt is a fenti 
elérhetőségeken lehet jelezni.
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SUDOKU
A 9×9-es tábla összes sorába és oszlopá-
ba be kell írni a számokat 1-9-ig úgy, hogy 
minden szám csak egyszer szerepelhet 
soronként vagy oszloponként. A nagy 
négyzetrács további 3×3-as négyzeteiben 
is csak egyszer szerepelhet egy szám.

A megfejtések a következő QR-kódokat 
beolvasva megtekinthetőek:

KÖNNYŰ (755) (373) NEHÉZ

BLASKOVITS OSZKÁR ÁLTALÁNOS ISKOLA ÁLLÁSHIRDETÉSE
Az alábbi állásokra várjuk jelentkezésüket:

Tanító-napközis nevelő (HATÁROZATLAN IDEJŰ) 
Tanító-napközis nevelő (HATÁROZOTT IDEJŰ) 

Matematika/bármely szakos (HATÁROZATLAN IDEJŰ) 
Kémia/bármely szakos (HATÁROZATLAN IDEJŰ)

Kinevezés kezdete: 2021. augusztus 23.
Jelentkezés Tóthné Seres Katalin intézményvezetőnél: +3630 732-0551

vagy a titkárságon: +3630 732-1996

| Kétféle napi menü | Kiszállítás | Elvitel |
| Netes rendelés | Esküvők 2021 |

Telefon: 06-30/583-7371 • kisgombocetterem.hu 
2143 Kistarcsa, Hunyadi u. 20. • Nyitva: hétfőtől péntekig: 11–16 óráig.

Kisgomboc_2021_februar_Kisgomboc_majus  2021. 02. 18.  15:02  Page 1

 A Magyarországi Tájházak Szövetsége idén június 25–27-én 
csatlakozott a Múzeumok Éjszakája rendezvényeihez, és ezeken 
a napokon nyitotta meg  a tájházak portáinak ajtaját.
Idén a Nagytarcsai Múzeumi Kiállítóhely kapott kiemelt, köz-
ponti figyelmet. A tájházak napján megnyílt kiállítás a Mol-
nár házaspárnak (a róluk szóló film vetítésével), illetve a hatvan 
éves falumúzeumnak állít emléket.
A csatlakozó tájházak országszerte a legtöbb helyszínen in-
gyenesen várták a vendégeket. Meghatározott időpontokban 
szakvezetéssel mutatták be az egyes épületek berendezéseit, 
sok helyütt hagyományőrző csoportok léptek föl és kézműipari 
portékákból lehetett válogatni, vásárolni, tájjellegű ételek kós-
tolásával egybekötve.

FORRÁS: GYŐRI ANDREA / FB

 Ezúton tájékoztatom Önöket, hogy 
a mezőőrünkhöz bejelentés érkezett, 

hogy feltehetően medvét láttak 
községünkben. A kiérkezett hivatá-

sos vadásszal együtt a jelzett terület át-
vizsgálásra került. A medve jelenlétére 
utaló nyomot, illetve jelet nem találtak.   

FORRÁS: POLGÁRMESTER, ÖNKORMÁNYZAT / FB

 Augusztus 5-én 
egy lezárt épület 
égett Nagytarcsán. 
Személyi sérülés 
nem történt.

FORRÁS:  
NAGYTARCSAI FLEX  
POLGÁRŐR EGYESÜLET / FB
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A 
méhészet standjánál mindig élénk a 
forgalom. Sokan tudják, hogy a méz a 
természet egyik legnagyobb ajándé-
ka, csodás és gyógyító hatása évez-

redek óta ismert. A Jó Méhészet standjánál 
sokféle csodás mézet: akác, vegyes virág, 
hárs, repce, napraforgó és édesharmat mé-
zet lehet kapni, illetve több méhészeti ter-
méket, mint propoliszos mézet, propolisz 
cseppeket, magvas és lépes mézet, méh-
pempőt és időszakonként gyógynövényes 
– zsályás, kakukkfüves és levendulás mézet 
is lehet kapni. Anikó mindig kedves mosoly-
lyal kínálja az értékes portékákat.

A Jó családot otthonában is megláto-
gattam. Életem nagy élménye volt egy 
méhészet kulisszatitkaiba betekinteni. 
Egy kaptár rejtett életét is megcsodál-
hattam. István pedig lebilincselő előadást 
tartott szenvedélyéről, a méhészetről.

Jó István és felesége Anikó több, mint 
húsz éve költözött Nagytarcsára. Elein-
te hobbiszinten foglalkoztak a méhészet-
tel, hogy az egyre népesedő családot el-
lássák. Ötödik gyermekük, Kristóf születése 
után döntöttek úgy, hogy főállású őster-
melők lesznek. A méhészet lett az életük, 
megélhetésük forrása. István továbbké-
pezte magát és méhegészségügyi ellen- 
őr végzettséget is szerzett. Csömör és 
Nagytarcsa az ellenőrzési területe. Nagy 
szaktudással és sok szeretettel foglalkoznak 
a méhekkel. A munkálatokból szinte min-
den családtag kiveszi a részét. Saját ingat-

lanuk területén méhészkednek, bár István 
szüleinek birtokán, Békéssámsonban is van-
nak kaptáraik. Százhúsz kaptárral rendelkez-
nek. A méhekről számos érdekességet tud-
tam meg Istvántól. Egy kaptárhoz a nyári, 
aktív időszakban hatvanezer méh tartozik, 
ebből egyetlen egy a királynő, aki egész éle-
tét az utódokról való gondoskodással tölti. A 
királynőt speciális táplálékkal, méhpempővel 
etetik. A Jó Méhészet nemcsak méhészet-
tel, hanem méhtenyésztéssel is foglalko-
zik. Anyákat, azaz méhkirálynőket nevelnek, 
melyeket a kellő érettségi fokban méhé-
szeknek értékesítenek. Ez a méhanya neve-
lés, mely speciális, kis kaptárakban történik. 
Ámulva értesültem róla, hogy a kis szám-
kártyával megjelölt méhanyákat teljes biz-
tonsággal postázzák, a különleges – még 
táplálékot is tartalmazó, szellőző csomago-
lásnak köszönhetően az értékes szaporító-
anyag másnapra megérkezik célhelyére.

A méhészetet bejárva megnézhettem 
a kitermelt lépeket, mézpergetőt, majd 
a szükséges védőöltözetet felöltve egy 
kaptár nyüzsgő életébe is beleshettem. A 
méhek hihetetlenül szervezett társadalmi 
életet élnek, számos érdekességet meg-
tudtam a méhek táncáról, az utódnevelés 
titkairól és a méhcsalád életéről. A méhek 
fajtájára is rákérdeztem, pannon méhek.

Megtudtam, hogy a méhek mennyi min-
dent gyűjtenek! Vizet, nektárt, virágport és 
propoliszt. Az idősebb méhek mézhólyaguk-
ba gyűjtik a vizet mely a kicsik táplálásához 
elengedhetetlen. A nektárból készül a méz, 
ezt az aktív dolgozók gyűjtik, s a méz a fel-
nőtt méhek táplálékául szolgál. A virágport a 
lábukon lévő kis zsákba gyűjtik, s a virágpor-
ral a fiatal méheket táplálják. A propoliszt 
felderítő méhek a fák rügyeiről gyűjtik, ezt a 

különleges, fertőtlenítő ha-
tású anyagot a kaptár ste-
rilen tartására használják. 

Mert a tisztaság az 
egészség egyik forrása. A 
méhészet fokozott figyel-
met fordít a méhcsaládok 

egészségére. Mint említettük, István mé-
hegészségügyi ellenőr, ám a hatósági ál-
latorvos is rendszeresen ellenőrzi az állo-
mányt. Ez rendkívül fontos, hisz a kiváló 
minőségű méz és méhészeti termékek ér-
tékesítése megélhetésük forrása.

Egy kaptár egy évben kb. 40 kg mézet 
ad. Az egész esztendő hozama május ele-
jétől július végéig dől el, hisz a virágzás 
is eddig tart. Ahogy telnek a lépek, folya-
matosan zajlik a pergetés, szűrés és pa-
lackozás. Az értékes méhviaszból pedig 
gyertya alapanyag készül.

Bámulatos, hogy a különféle mézek 
más-más ízűek és tulajdonságaikban is 
különböznek. A repceméz lúgos kémhatá-
sú, így gyomorsav-túltengésben szenve-
dők számára különösen ajánlott. A többi 
méz inkább savas, ám ugyancsak csodás 
egészségvédő, egészségmegőrző hatás-
sal rendelkezik. A méhész elmondta, hogy 
számos tévhit kering a mézek cukrosodá-
sa kapcsán. Való igaz, hogy sajnos számos 
helyen lehet hamisított, hígított mézeket 
kapni. Ezért nagyon fontos, hogy csak 
megbízható forrásból vásároljunk mé-
zet. Az igazi mézek többsége hamar cuk-
rosodik, ez a glükóz és a fruktóz arányától 
függ. A repceméz igen hamar cukrosodik, 

Mézédes titkok

MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRÁIG
RÁKÓCZI UTCA 4. (A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJA)

Piacunk az ünnep miatt  
a pénteki nap helyett kivételesen  

augusztus 19-én csütörtökön üzemel.
Nyitvatartási idő 14.30-18.00. óra.
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ám ez semmit sem változtat gyógyhatá-
sán. Az akácméz akár évekig is folyós ma-
rad, későn válik kristályossá. 

A Jó Méhészet mézei kiváló minőségűek, 
számos elismerésben részesültek. Az Or-
szágos Méhészeti Egyesület és a Méhte-
nyésztők Országos Egyesületének tagjai. 
Otthonukban egy egész „dicsőségfal” van 
teli az elismerésekkel, oklevelekkel, kupák-
kal. Az egyik legnagyobb elismerésük, hogy 
2019-ben Jó István vegyes virágméze „Az év 
kiváló magyar méze 2019” díjat nyert. 

Miért fogyasszunk mézet? A méz az 
egyetlen olyan természetes élelmiszerünk, 
melyből sem elvenni sem ahhoz hozzáadni 
nem kell, és nem is szabad. A méznek szá-
mos, az emberi szervezet számára nélkü-
lözhetetlen összetevője van. Vitaminokat, 
ásványi anyagokat, nyomelemeket és ami-
nosavakat tartalmaz. A méz szénhidrátokat, 
cukrokat, fehérjéket, szerves savakat, vita-
minokat, ásványi anyagokat, enzimeket és 
természetes antibiotikumokat tartalmaz. A 
méz ezen anyagoknak köszönheti a gyógy-
hatását. A szénhidráttartalma kb. 80–85%, 
ami főként szőlőcukor és gyümölcscukor ke-
veréke. A méz ásványi anyag tartalma meg-
határozza a színét. Minél sötétebb, annál 
több van benne. Az emberi szervezet szá-
mára szükséges 24 ásványi anyag közül 22 
kimutatható benne. A méz B1, B2, B5, B6, 
C, M, és P vitamintartalma tárolás közben 
nem csökken. A méz élő táplálék, magas en-
zimtartalma miatt magas az „életereje”. A 
méz a többi cukorfajtával szemben nincs 
izgató hatással a belekre, emiatt bélnyál-
kahártya-gyulladásban szenvedők is nyu-
godtan fogyaszthatják. A legtöbb mézfajta 
könnyen emészthető és fedezi a szükséges 
vitamin- és energiaszükségletet.

Mit gyógyít a méz? A méz az alábbi be-
tegségeket képes gyógyítani: gyomorhurut, 
nyombélhurut, szívbetegségek, májbeteg-
ségek, epebetegségek, légúti betegségek, 
egyes mirigybetegségek (általában alulmű-
ködésnél, mivel a méznek serkentő hatása 
van), nőgyógyászati betegségek, idegrend-
szeri problémák, nyugtalanság, pszichés 
problémák, elmezavar, pszichés eredetű fo-
gyás. Külsőleg horzsolásnál, égési sérülések-
nél és visszérproblémáknál alkalmazható.

Kedves Olvasók! Fogyasszanak minél 
több mézet! Piacunkon minden péntek dél-
után a Jó Méhészet standján sokféle magas 
minőségű finom méz közül válogathatnak!

Rónainé Krisztina, képviselő

TARDOSON JÁRTUNK

A
z Országos Szlovák Önkormányzat, 
minden év július első szombatján 
tartja az Országos Szlovák Napot. A 
Covid-járvány miatt a tavalyi évben 

ez a rendezvény is elmaradt, idén is keve-
sebb résztvevővel tartották meg Tardo-
son. Ezen a rendezvényen mutatkoznak 
be az ország szlovák régiói. A Pest környé-
ki régió bemutató sátrát idén a Nagytar-
csai Szlovákok Önkormányzata rendezte 
be. Örömmel tettünk eleget a felkérés-
nek, nagy izgalommal készültünk erre 
a rendezvényre, sajnos csak korlátozott 
létszámmal vehettünk részt. Bemutat-
tuk falunk gyöngyszemeit, kincseit. Roz-
maringos lányaink egész nap büszkén vi-
selték gyönyörű népviseletünket, kínálták 
a nagytarcsai süteményeket, a  falunkat 
bemutató szórólapot, és kedveskedtek 
egy-egy csokor levendulával. Nagy sike-
re volt a batoskának, a bombának és a ka-
pusznyiknak. Köszönjük mindenkinek, akik 
munkájukkal hozzájárultak, hogy Nagy-
tarcsát bemutassuk, megismerjék falun-
kat határon innen és túl.

Szlaukó Istvánné
NSZÖ elnök

K
özösségünk 2019 tavaszán indult egy 
spontán futótárs-keresésre a Face-
bookon, azóta 170-en vagyunk már a 
zárt csoportunkban, ahová minden 

nagytarcsai vagy környékbeli futót öröm-
mel várunk. A 170 emberből kb 40-50 fő az, 
aki rendszeresen jelentkezik futásáról be-

számolóval vagy vesz részt közösségi meg-
mozdulásainkon – de olyan is van termé-
szetesen, aki inkább egyedül szeret kocogni, 
posztolás nélkül. Tagjaink között található 
Ironman versenyre készülő sportoló, heti 
30-40 km-t futó, és teljesen kezdő kocogó is 
16-70 éves korig. Többen indulunk futóver-
senyeken is, együtt vagy külön-külön. Az el-
telt két évben a koronavírus hullámai között 

vergődve nem sok nagyobb közös megmoz-
dulást tudtunk véghezvinni, de azért szer-
veztünk egy közös ploggingot (szemétsze-
déssel egybekötött kocogás), egy nagy 50 
fős közös futást családosan kora ősszel, 
vagy a múlt hónapban például meghív-
tunk egy országos bajnok ultrafutót előa-

dást tartani számunkra. Ha nem lesz több 
Covid-hullám, szeretnénk ezekből rend-
szert csinálni. 2019 folyamán becsatlakoz-
tunk a Nagytarcsai Tömegsport Egyesület-
be és létrehoztuk a futó szakosztályt, de a 
tervünk saját futóegyesület létrehozása. Itt 
várjuk a csatlakozni szándékozókat a a Face-
bookon: Nagytarcsai Közösségi Kocogások. 

Zavicsa-Varga Viktória

A Nagytarcsai Közösségi Kocogások bemutatkozása
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A
cinkotai plébános püspök 
szeretett volna lenni. Meg 
is írta Mátyás királynak, hogy így, 
meg úgy, ő már eleget plébánosko-

dott, a király tegye meg püspöknek.
Mátyás király megüzente, hogy püspök 

lehet, ha megfelel az ő három kérdésére: 
,,Hol kel fel a Nap? Mennyit ér a király? 
Mit gondol a király?” Ha ezeket a kérdése-
ket megválaszolja a plébános, akkor püs-
pök lehet, ha nem, kiveti még a plébános-
ságból is. Búnak ereszkedett a plébános. 
Mit feleljen ő ezekre a kérdésekre?

Odacseppent a plébánoshoz a kántor, 
látta, hogy a plébános igen lógatja az or-
rát, megkérdezte: 

– Mi bántja úgy a plébános urat, hogy 
így búnak adta magát?

A plébános elpanaszolta, hogy járt Má-
tyás királlyal. Azt mondta a kántor: 

– Na, ezért egy cseppet se egye magát 
a plébános úr! Adja ide a reverenciáját, el-
megyek én Mátyás királyhoz, s megfelelek 
neki. A plébános nagy vonakodva, de csak 
odaadta a reverendáját a kántornak, s az 

megjelent a király előtt, mint cinkotai 
plébános.
Kérdezte Mátyás király: 
– No, plébános úr, hol kel fel a Nap? 
– Felségednek Budán, nekem Cinkotán 

– válaszolta a kántor. 
– Hát aztán, mennyit érek én? – tette 

fel a király a második kérdést.
A kántor azt felelte: 
– Huszonkilenc aranyat! 
– Ugyan bizony, mért pont huszonki-

lencet? 
– Mikor Krisztus urunkat Júdás elárul-

ta, harminc aranyat kapott 
érte. A király nem ér 
annyit, mint Krisz-
tus urunk, egy 
arannyal olcsóbb! 

– Arra mi a vá-
laszod, hogy mit 
gondolok én? 

– Felséged azt gondol-
ja, hogy a cinkotai plébánossal 
beszél, pedig én csak a cinko-
tai kántor vagyok. 

Megtetszett Mátyás királynak az okos 
beszéd. Azt mondta a kántornak: 

– Na, fiam, amiért ilyen okosan feleltél a 
kérdéseimre, teljesítem egy kívánságodat. 

Mi legyen az? 
– Én azt kérem felségedtől, 

hogy a cinkotai icce kétszer ak-
kora legyen, mint máshol!

Mátyás király mindjárt elren-
delte, hogy tegyék törvénybe a 
dolgot. Mire a kántor hazaért, 
Cinkotán már kétszer akkora 
volt az icce, mint máshol. Csak 
azt felejtette el hozzátenni, 
hogy az ára ne legyen kétszer 

annyi, mint eddig volt.

GYEREKSAROK

A cinkotai nagyicce története

Felhívás  Nagytarcsa Község Ön-
kormányzata idén is meghirdeti pályázatát 
a „TISZTA UDVAR RENDES HÁZ 2021.” cím el-
nyerésére

Idén a pandémia helyzet felülírta az ere-
detileg tervezett eljárásrendet és határidő-
ket, ezért jelen kiírást az alábbi tartalommal 
jelentetjük meg:

A „Tiszta udvar, rendes ház” címre „HA-
GYOMÁNYŐRZŐ INGATLAN” (1990 előtt épült) 
”és „MODERN INGATLAN” kategóriában pá-
lyázhat a lakóingatlan tulajdonosa vagy 
használója. A cím adományozásáról a Képvi-
selő-testület dönt a Humánpolitikai Bizott-
ság javaslata alapján 2021. szeptember 30 -ig. 
A címet kategóriánként legfeljebb 3-3 ingat-
lan tulajdonos nyerheti el. A pályázat nyerte-
se oklevelet és plakettet kap, valamint pénz-
jutalomban részesül:

A „Tiszta udvar, rendes ház” pályázat nyer-
tesei mindkét kategóriában az alábbi díjazás-
ban részesülnek:
I. Helyezett 30 000 Ft, plakett és oklevél
II. Helyezett 20 000 Ft, plakett és oklevél
III. Helyezett 10 000 Ft, plakett és oklevél

A „Tiszta udvar, Rendes ház” cím adomá-
nyozható annak az ingatlantulajdonosnak, 
illetve használónak: akinek az ingatlana, és 
az azon található épület, kert, udvar, vala-
mint az ingatlanhoz tartozó közterület meg-
jelenésében harmonikusan, esztétikusan 
illeszkedik a környezetbe. Az ingatlan tulaj-
donosa/használója a településen található 
folyékony és kommunális hulladékszállítási 
közszolgáltatást igénybe veszi, az ingatlan 
építési engedély alapján épült, és parlagfű-
mentes. A pályázónak mind a négy feltételt 
teljesítenie kell. 

A pályázatot a Polgármesteri Hivatalban 
igényelhető, illetve a www.nagytarcsa.hu 
honlapról letölthető jelentkezési lapon kell 
benyújtani, e-mailben vagy személyesen a 
Polgármesteri hivatalban, ügyfélfogadási 
időben 2021. augusztus 30.-ig. A nyertes pá-
lyázók írásban kiértesítésre kerülnek. és a cí-
mek egy községi rendezvény keretében, ün-
nepélyes eredményhirdetés által kerülnek 
átadásra.

JELENTKEZÉSI LAP
Tiszta udvar, rendes ház,  2021. év

  HAGYOMÁNYŐRZŐ INGATLAN  
(1990 előtt épült)

 MODERN INGATLAN    
(a kívánt részt aláhúzni)
Beküldési cím: 
Nagytarcsa Község Önkormányzata 
2142 Nagytarcsa Rákóczi u. 4. 
e-mail: igazgatas1@nagytarcsa.hu
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HOZZÁVALÓK 4 FŐRE
A VEGA FASÍRTHOZ:
• 1 zacskó szójagranulá-

tum (150 g-os kiszerelés)
• kb. 100 ml forró víz
• 3-4 ek szójaszósz (kb. 40 ml)
• 1 tk pirospaprika
• 1 fej hagyma (kb. 200 g)
• 2-3 gerezd fokhagyma
• 0,25 db szerecsendió
• 0,25 csokor petrezselyem
• 3 db tojás
• só, bors
• 4 ek zsemlemorzsa (kb. 30 g)

A FŐZELÉKHEZ:
• 1 ek margarin (kb. 30 g)
• 1 fej hagyma
• 2 db karalábé zöldjével (kb. 600 g)
• só, bors
• 1-2 ek tejföl
• 0,5 csokor petrezselyem
• 2 tk keményítő
• 0,5 db citrom leve

A 
fasírozott elkészítésével kezdjük: a 
szójagranulátumot egy tálba öntjük, 
meglocsoljuk a forró vízzel és a szó-
jaszósszal, majd alaposan összeke-

verjük. Ha a víz nem lenne elég, nyugodtan 
adhattok még hozzá, a lényeg, hogy kellő-
en szaftos legyen, de ne tocsogjon. 

A szójás alapot összekeverjük a piros-
paprikával, a finomra vágott hagymával 
és fokhagymával, belereszeljük a szere-
csendiót, hozzászórjuk a szárával együtt 
felaprított petrezselymet, beleütjük a to-
jásokat, ízesítjük sóval, borssal, majd ala-
posan összekeverjük. Az állagát a zsemle-
morzsa hozzáadásával lőjük be, ha kevés 
lenne, tehettek még hozzá. A masszát 

félretesszük, és állni hagyjuk 10-15 percig.
A főzelékhez a margarint felolvaszt-

juk egy közepes lángon hevített lábasban. 
Hozzáadjuk a finomra vágott hagymát, és 
üvegesre pároljuk. A karalábé szárát levág-
juk, és félretesszük, a zöldséget megtisz-
títjuk, majd kb. 3 cm-es hasábokra vágjuk, 
és a hagymás alaphoz adjuk. Sózzuk, bor-
sozzuk, és felöntjük annyi vízzel, hogy ép-
pen ne lepje el, majd puhára pároljuk.

Közben megformázzuk a fasírtokat, 
és sütőpapírral borított tepsin, 180 fok-
ra előmelegített sütőben kb. 20 perc alatt 
készre sütjük.

A puha karalábé szűk felét egy tur-
mixgépbe tesszük a főzőlével együtt, hoz-
záadjuk a tejfölt, a petrezselymet szárával 
együtt, majd alaposan krémesre zúzzuk, és 
visszaöntjük a karalábéhoz. A félretett le-
veleket felcsíkozzuk, és szintén a főzelék-
hez adjuk, majd a főzelék levéből egy me-
rőkanálnyit egy tálba szedünk, kikeverjük a 
keményítővel, a főzelékhez adjuk, és össze-
rottyantjuk. Ízesítjük a citromlével, majd a 
megsült fasírttal együtt már tálalhatjuk is.

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.huKaralábéfőzelék vega fasírttal

Nagytarcsai telephelyen lévő, klímatechnikával
foglalkozó cég, raktárosi munkakörbe keres egy

új munkavállalót, akár azonnali kezdéssel. 
Leendő munkatársunk a szerviz és a marketing

részleg keze alá is dolgozik, így vidám légkörben,
lendületes csapattal oszthatja meg napjait. 

Feladatok: 
- alkatrész és szóróanyag raktár kezelése 
- áruk átlátható rendezése, árumozgatás 

- megrendelések összekészítése, csomagolása 
- készletvezetés 

Elvárások: 
- minimum 1-2 év raktárosi munkakörben 

szerzett tapasztalat; 
- középfokú végzettség; 

- felhasználói szintű számítógépes ismeret; 
- „B” kategóriás  és targoncavezetői jogosítvány; 

- teherbírás és önállóság. 

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal 
és nettó fizetési igény megjelölésével 

a nk@cklima.hu címen lehet.
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• Helyben készült friss házi sütemények, torták 
• Édes és sós piték, aprósütemények

• Kézműves fagylaltok
• Croissantos szendvicsek

• Kávék, limonádék
• Kézműves sörök

• Rendezvényhelyszín

Énsütim Desszertház
 2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 71.

Mobil: +36-20/467-9368
 ensutimdesszerthaz@gmail.com

     facebook.com/ensutimdh
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NYITVA minden pénteken 7–19-ig,
szombaton zárva!

AUGUSZTUS 27-ÉN ÉS SZEPTEMBER 3-ÁN  
AZ ÜZLET ZÁRVA

Játszóterek
OTTHONRA

Nyaralj
otthon!


